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Lokalsidorna för församlingarna i Helsingfors utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Sofia Torvalds, sofia.torvalds@kyrkpressen.fi. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG I STAN 
MATTEUS, PETRUS OCH  

JOHANNES FÖRSAMLINGHELSINGFORS

NÄR JAG gick i lågstadiet hade jag två hobbyn, 
jag sjöng i Matteus barnkör och gick på keramik-
kurs i Itis Arbis. Mamma har fortfarande sparat 
en hel del av min tidiga produktion, som inne-
fattar allt från askkopp (typisk morsdagsgåva 
på 1980-talet) till en liten Lucia som dyker upp 
varje jul vid första advent. Visst var det roligt 
att både sjunga och jobba med lera, men mest 
och bäst kommer jag nog ändå ihåg stunderna 
av gemenskap och samhörighet dessa båda fri-
tidsintressen gav mig, och fina minnen för livet.

Sedan dessa förgyllda barndomsminnen har 
världen förändrats en hel del. Tempot är annor-
lunda, allt snurrar snabbare och varje ögonblick 
tycks fyllas av krav, distraktioner och bråd-
ska. Jag tror det är därför människor nu söker 
sig till keramik, för att återknyta till något fy-
siskt och konkret.  

LERA ÄR ett uråldrigt material med djup 
symbolik, tänk bara på orden från Bibeln: 

”Från jord är du kommen och till jord ska du 
åter bli …” Skapandet med lera knyter an till 
tankar om mänsklighetens förgänglighet och 
vår koppling till naturen och något större än 
vi själva är och kan förstå, en värld mellan 
himlar, tänker jag. Lera förkroppsligar nå-
got evigt och det jordar oss, bokstavligen.

Då vi skapar något med våra händer blir 
slutresultatet mer än bara den produkt vi 
formgivit, det blir berättelser där vi bakar 
in våra tankar, känslor och något om oss 
själva. Det hänger ihop på ett djupt och me-
ningsfullt sätt. 

IFALL DU blev utan plats på en keramikkurs 
har du möjlighet att komma och prova på hur 
leran formas just i dina händer till Matteus 
under hösten. Jag ser fram emot att inte ba-
ra se  vackra föremål ta form utan också att 
igen få vara  en del av den gemenskap vi till-
sammans skapar då vi möts. Keramik är bå-
de roligt och lärorikt och jag lovar att du får 
med dig en djupare förståelse för dig själv och 
skapandets kraft.

Skaparkraft – från jord till form

»Skapandet med lera 
knyter an till tankar om 
mänsklighetens förgäng-
lighet och vår koppling 
till naturen och något 
större än vi själva är och 
kan förstå.«

KOLUMN 
Marika Salomaa 
är keramik  
artesan.

Hallå där 
Kira Kranck-Haaramäki!
Hon tar emot unga vuxna på Walk in-terapi 
i Östra centrum.

DET BEHÖVS VARKEN tidsbeställning eller remiss för att besöka Walk 
in-terapin i Matteuskyrkans Livsrum.

– På en timme försöker vi kartlägga din situation och fokusera på det 
som är mest akut. I bästa fall känner du dig lättad och hörd, kanske har 
du med dig några nya verktyg när du går.

KIRA KRANCK-HAARAMÄKI jobbar till vardags inom hälsovården, 
Walk in-terapi ger hon som frivilligarbete.

– Ångest, illamående, stress och de långa köerna inom den offentliga 
vården gör att människor söker sig till oss. Det känns väldigt menings-
fullt att kunna hjälpa. 

 GRATIS WALK IN-TERAPI för 16–29 åringar, varje måndag kl. 14–18 på 
Åbohusvägen 3. Mera info på: www.helsingforsforsamlingar.fi

 TEXT OCH FOTO: NINA ÖSTERHOLM
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Evenemang och info hittas också på vår 
webbsida: www.helsingforsforsamlingar.fi/ 
matteus
Behöver du hjälp eller stöd?  
Du kan alltid kontakta församlingens 
anställda och diakoniarbetarna om du 
behöver hjälp eller stöd i vardagen eller 
bara någon att tala med. Kontakta dia-
koniarbetare Carita Riitakorpi 050-380 
3986.

MATTEUS FÖRSAMLING
www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus
Kansliet: Kansliet är öppet vardagar kl. 10-
14, telefontid ti och to kl. 10-14, 09 2340 
7300, matteus.fors@evl.fi.
Lokaler: Matteuskyrkan, Åbohusvägen 3 
(Matteussalen vån. 1).

Johannes 
församling
Gudstjänster
Söndag 6.10, högmässa:  
kl. 10 i S:t Jacobs kyrka. 
Söndag 6.10, högmässa:  
kl. 12 i Johanneskyrkan. 
Tisdag 8.10, middagsbön:  
kl. 12 i Johanneskyrkan. 
Onsdag 7.10, middagsbön:  
kl. 12 i Johanneskyrkan. 
Onsdag 9.10, veckomässa:  
kl. 18 i Johanneskyrkan. 
Söndag 13.10, högmässa: kl. 10  
i S:t Jacobs kyrka. S:t Jacobskören  
medverkar. 
Söndag 13.10, högmässa: 
kl. 12 i Johanneskyrkan. 
Tisdag 15.10, middagsbön:  
kl. 12 i Johanneskyrkan. 
Tisdag 15.10, Sinnesromässa:  
kl. 18.30 i Johanneskyrkan. 
Onsdag 15.10, middagsbön:  
kl. 12 i Johanneskyrkan. 
Onsdag 16.10, veckomässa: kl. 18 i  
Johanneskyrkan. Tomas vokalensemble 
medverkar. 

Matteus 
församling
Andligt liv
Mässor: Söndagar kl. 10 i Matteuskyr-
kan. Förutom den söndag vi firar
Kvällsmässa: 3.11 kl. 18. Birgitta Udd 
fungerar som talare. Mässan är jordnära 
och mysig, med mycket musik. Kvällste 
efter kvällsmässan.
Familjemässa med kyrklunch och 
program: Söndag 6.10 kl. 10. Patricia 
Högnabba, Catarina Bärlund-Palm och 
Daniela Strömsholm medverkar. Inga 
förkunskaper krävs, kom som du är.
MU-mässa: (Matteus Ungdom): Onsda-
gar kl. 17.30 + kyrkfika. Alla är välkomna, 
oberoende av ålder!
Molnet: Ett tillfälle för bön varannan 
torsdag (3.10 och 17.10) kl. 18 i Populus, 
bredvid köket. Tillsammans delar vi det 
som vi är tacksamma för och det som 
tynger oss. Kontakt Mia Westerling 045 
341 8441. Gemensam middag från kl. 
17 framåt, pris 3€/ person. Varmt väl-
kommen att delta i gemenskapen kring 
matbordet, bönestunden eller båda.

Barn, ungdom och familj  
Kontakt: barnverksamhet Catarina Bär-
lund-Palm catarina.barlund-palm@evl.
fi, tfn 050-380 3936, musik och körer 
Daniela Strömsholm daniela.stroms-
holm@evl.fi, 050-5967769, ungdom-
sverksamhet Tonja Weckström tonja.
weckstrom@evl.fi, tfn 050 380 3988 
och Daniel Jakobsson daniel.jakobsson@
evl.fi, tfn 050 380 0710
Missa inte! Musiklek med familjecafé:  
Tisdagar. Klapp & klang kl. 10 (för 
1–4-åringar) och Gung & sjung kl. 11 (för 
0–1-åringar) i Matteuskyrkan. Ingen 
anmälan behövs. Kom och sjung och 
dansa med ditt barn!
TWEENTISDAG FÖR ÅK 3–7: Tisdagar kl. 
14–17 i Matteuskyrkan. Mellanmål, ping-
is, tv-spel, pyssel m.m.
Öppet hus för ungdomar: onsdagar från 
kl. 15. MU-mässa kl. 17.30. Följ oss på 
IG @matteusungdom för mer info om 
hjälpledarutbildningar, läger, resor och 
anmälningar.
Matteus barnkör och pysselklubben: i 
skolorna på Matteus församlings områ-
de, torsdagar på eftistid. Catarina Bär-
lund-Palm leder pysselklubben, Daniela 
Strömsholm barnkören.
Missa inte! Barnklubb för 4–8-åringar: 
Torsdagar. Program kl. 17–19, man får 
stanna till 19.30. 10.10 spelar vi brädspel. 
17.10 är höstlovspaus. Barnpassning för 
yngre barn från 17–19.30.

Musik
Matteus kyrkokör sjunger de gamla 
klassiska kyrkomusikverken och även 
nyare musik från vår egen tid. Kören 
övar tillsammans med Fiona Chow un-
der hösten, fr.o.m. 8.10. Kontakt: 045 
101 5360
Popkören: riktar sig till barn i årskurser-
na 4–7 och övar i Matteuskyrkan. Tisda-
gar kl. 15.30–16.15.
Matteus barnkör: övar i skolorna på 
Matteus församlings område, torsda-

gar på eftistid. Körledare för Barn- och 
Popkören: Daniela Strömsholm, daniela.
stromsholm@evl.fi, 050-5967769.
Mrs. Bighill Singers avslutningskonsert 
26.10 kl. 18: Efter 15 år av sång uppträ-
der vokalgruppen Mrs Bighill Singers en 
sista gång i Matteuskyrkan.
Nya sångare välkomna i alla körer!

Gemenskap  
Kontakt: Matteus kansli matteus.fors@
evl.fi eller 09 2340 7300 (tis och tors kl. 
10–14)
Matteus Afterwork varje torsdag: Mid-
dag för tre euro och möjlighet till några 
timmars gratis barnklubb. Matteus för-
samling erbjuder en trevlig kväll då du 
både slipper laga middag och dessutom 
kan få några timmar egen tid – antingen 
för att uträtta egna ärenden eller så kan 
du delta Matteus kvällsprogam för vux-
na. Middagen börjar kl. 17, programmet 
18 eller 18.30.
Filmfestival på fyra språk 24–26.10: 
Matteus församling samarbetar med 
Församlingsförbundet, de engelska och 
ryska församlingsgemenskaperna och 
Varustamo-Livsrum för att erbjuda fil-
mer på fyra språk. På torsdag 24.10 kl. 
18 visas den svenska filmen. Försam-
lingsförbundet bjuder på filmgodis.
Stickklubben: Handarbete med kaf-
fe, bulla och trevliga samtal. Vi träffas 
jämna veckor kl. 11–13. Kontakt: Carita 
Riitakorpi 050-380 3986.
Bokklubben Bokmalarna: I höst läser 
och samtalar Bokmalarna utgående från 
Livets vatten av Maria Küchen. Var tred-
je måndag kl. 14–15.30 i Matteuskyrkan. 
Följande träffar 30.9 och 21.10. Kontakt 
Annica Söderström, 050 568 0085.
Kvinnor mitt i livet: Kom som du är och 
dela livet en stund. Måndag 7.10 kl. 18 i 
Matteussalen. Kontakt Stina Hjelt 050 
300 5911.
Samling för män: En fredag i månaden 
i Matteuskyrkan. Fredag 18.10 besö-
ker Helena Rönnberg, kaplan i Sibbo 
svenska församling, gruppen med temat 
”Erfarenheter i ekumenikens tecken”. 
Kontakt Peter Andersson 040 533 6185
Keramikkurs: Torsdagarna 31.10 och 
14.11 (båda kl. 18), samt lördag 23.11 (kl. 
10) kan du komma och prova på keramik 
tillsammans med keramikartesan Ma-
rika Salomaa. 10 personer per kursträff. 
Anmälan till Matteus kansli (matteus.
fors@evl.fi) – till en eller fler träffar. 10€ 
materialavgift/gång.
Bibelstudium med Stefan Djupsjöbacka: 
Torsdag 10.10 och 21.11 kl. 18 i Matt-
euskyrkan. Septemberträffens tema är 
Kristus i Gamla testamentet. Mera info 
på hemsidan eller Matteus kansli.
Frivilligträff med Hedvig Långbacka: 
Inspirationsdag och Söndag 27.10 efter 
mässan kl. 10. Hedvig predikar också i 
mässan.
Waste&Feast i Matteuskyrkan: Ät en 
bit mat för 3€/6€ och lär känna nya 
människor vid samtalsbordet. Maten 
lagas på överbliven mat från mataffärer. 
Må–to kl. 11–13.
 Följ oss på Facebook och Instagram för 
våra senaste uppdateringar samt bilder 
och gemenskap i vardagen @matteus-
forsamling.

KYRKAN I HELSINGFORS

Under det år då man fyller femton år är det vanligt att gå i skriba och bli kon-
firmerad. I skriban diskuterar vi allt mellan himmel och jord, vi lär känna Gud 
och oss själva och får kanske till och med nya kompisar. Efter skriban kan du 
bli konfirmerad. Ett populärt sätt att gå skriban är att vara på läger, men det 
finns också andra sätt att vara med om konfirmandundervisningen. Vi er-
bjuder olika alternativ.

 Alla som fyller femton nästa år och är medlemmar i församlingen får ett 
brev med inbjudan till skriftskola. Den elektroniska anmälningen är öppen 
under oktober månad på helsingforsforsamlingar.fi.

 Man måste inte vara döpt för att delta i skriftskolan. Läs mera på hemsi-
dorna!

Anmäl dig till skriftskola 2025
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Gemenskap
Johannes vardagsrum: Öppet tisdagar 
kl. 9.30–18. Öppet tisdagar kl. 9.30–17.  
Lunch kl. 11–13, liten andakt kl. 14.45, 
program kl. 13.30: 8.10 Frågesport. 15.10: 
Ortoped Esko Kaartinen: Artros och dess 
behandling. 
Diakoniträff: 10.10 kl. 12–13.30 i S:t Ja-
cobs kyrka. 
Kaffe med Johannes: måndag 14.10 kl. 
13–15 i Folkhälsanhuset i Brunakärr. 
Bibel, tro och tvivel: måndag 14.10 kl. 
18–20 i Hörnan med Henrik Andersén. 
Träffpunkt: torsdag 17.10 kl. 14 med dia-
konstuderande Frida Soronen som berät-
tar om hur det är att vara diakonstude-
rande idag. Högbergsgatan 10.  

Musik   
Lunchmusik: tisdagar kl. 12 i Gamla kyrkan. 

För familjer och barn 
Familjecafé med musiklek: måndagar 
kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) i Hörnan. 
Tisdagar kl. 10–11 (musiklek kl. 10) i Kään-
töpaikka, Arabiastrandens invånarhus. 
Tisdagar kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) 
i Johannes vardagsrum i Tomaskyrkan. 
Torsdagar kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) i 
S:t Jacobs kyrka. 

Musiklek efter dagis: tisdag 8.10 kl. 17.30 
i Johannes vardagsrum. 
Familjecaféerna och musikleken håller 
höstlov vecka 42 (14–18.10). 
Fritids: för barn i klasserna 3–6. Kom 
och chilla, var med kompisar, spela spel, 
pyssla, äta mellanmål! En trygg vuxen 
ledare finns alltid på plats. Fritids i S:t 
Jacobs kyrka på Drumsö: måndagar och 
tisdagar kl. 13–16. Fritidsledare Nanne: 
0469217512. Fritids Hörnan: tisdagar och 
fredagar kl. 13–16. Fritidsledare Martina: 
050 380 0823. Fritids i Johannes var-
dagsrum: måndagar och torsdagar kl. 
13–16. Fritidsledare Oscar: 050 439 2618. 
Fritids håller höstlov vecka 42 (14–18.10). 
Johannes barnkör: övar torsdagar kl. 
15–15.45 i S:t Jacobs kyrka. Körledare: 
Eva Henricson 050 3800842. 
 
Mera info om församlingens verksamhet 
finns på vår hemsida:  
helsingforsforsamlingar.fi/johannes.   
Följ oss på instagram och fb:  
@johannesforsamling.   
Information om ungdomsverksamheten 
finns på johannesungdom.wordpress.
com. Instagram: johannesungdom 

JOHANNES FÖRSAMLING
www.helsingforsforsamlingar.fi/johannes
Kansliet: må, ti, to, fre 10–15. Högbergsgatan 
10, tel. 09-2340 7700.
Utrymmen: Johanneskyrkan, Högbergsg. 12, 
Högbergssalen, Högbergsg. 10 (vån. 2), Hör-
nan, Högbergsg. 10 (gatuplan), Folkhälsan 
och Majblomman, Mannerheimv. 97, Gamla 
kyrkan, Lönnrotsgatan 6, S:t Jacobs kyrka, 
Kvarnbergsbr. 1, Seniorhuset, Norrsvängen 1, 
Arabiastrandens invånarhus, Indiagatan 1, ut-
rymmet ”Kääntöpaikka”, Johannes vardags-
rum, Tomaskyrkan, Rönnvägen 16, Mejlans.

Petrus 
församling
Gudstjänster
Varmt välkommen på gudstjänst! 
 
Söndagens högmässor: kl. 10 i Munksnäs 
kyrka, kyrkkaffe. kl. 12 i Åggelby gamla 
kyrka, kyrkkaffe. 6.10 Anne Koivula, Fi-
ona Chow. 13.10 Pia Kummel-Myrskog, 
Mathias Sandell. 

PROGRAMMET GÄLLER FREDAG 4.10–TORSDAG 17.10

PETRUS Fredagscafé

Gemenskap i 
Petruskyrkan
Fredagscaféet har öppet i 
Petruskyrkan varje fredag 
hela hösten kl. 17–19. Kom 
och drick en kopp kaffe eller 
te och prata bort en stund. 
Välkommen ensam, med  
familj eller vänner.

Tanken är att skapa en plats för äkta gemenskap för människor 
i olika åldrar, livsskeden och med olika bakgrund. Det finns plats 
för både djupa samtal och lättsamma diskussioner. Gemenskap 
är helande!

JOHANNES Sinnesro

Styrka i vardagen 
Sinnesromässan är lugn, fridfull och styrkande 
kvällsmässa i vår vackra Johanneskyrka – för 
dig som vill träna sinnesro, hitta fördjupad tro 
eller mod att gå vidare. 
     Sinnesromässa 15.10 och 12.11 kl. 18.30 i  
Johanneskyrkan. Medverkande Monica Heikel- 
Nyberg och Dag-Ulrik Almqvist.

MATTEUS Föräldraskap

Samtal med föräldrar: 
Skolfrånvaro
Vad ska vi göra när vårt barn 
vägrar gå till skolan? Fler och 
fler frånvaron kan göra det 
allt svårare att fortsätta delta. 
    Mira Dianoff, skolcoach, 
föreläser om och diskute-
rar hur en förälder kan hjäl-
pa sitt barn. Miras viktigaste 
uppgift är att få eleverna till skolan, lyssna på ungdomar när ing-
en annan hör dem och att vara en ”tolk” mellan ungdomar och 
vuxna. 
    Torsdag 10.10 kl. 18 besöker Mira Matteuskyrkan. Varmt väl-
kommen! Ingen förhandsanmälan behövs. Barnpassning ordnas.

Petrus Puls-gudstjänst: Söndagar kl. 
15.30 i Petruskyrkan. Avskalad gudstjänst 
med bön, lovsång, predikan och nattvard. 
Kyrkkaffe efteråt, välkommen med! 

Barnfamiljer
Följ Petrus Kidz-gruppen på facebook 
för aktuell info! 
Musiklek: kl. 10 på torsdagar i Södra Haga. 
Välkommen med i vårt glada gäng! Mu-
sikleken är speciellt för dig med barn 0–5 
år. Vi sjunger och leker tillsammans, och 
umgås efteråt en stund. Kontakta Anne 
Koivula för mer info: anne.koivula@evl.fi. 
OBS! Höstlov 17.10, ingen musiklek då. 

Evenemang och kurser
Missa inte! Petra-frukost för kvinnor: 
Lör 5.10 kl. 10–12 i Petruskyrkan. Kajsa 
Sjöberg delar sina tankar och erfaren-
heter kring att jobba inom barnskyddet, 
under temat ”hopp i vardagen”. Fru-
kosten ordnas ett par gånger per termin 
och är för kvinnor i alla åldrar. Kostnad 
8e (studerande/hemmamamma 5e). 
Välkommen! 
Fredagscafé i Petruskyrkan: Varje fre-
dag hela hösten kl. 17–19. Kom och drick 
en kopp kaffe eller te och prata bort en 
stund. Välkommen ensam, med familj 
eller vänner.  
Dagscafé: Tis 15.10 kl. 13–15 i Petruskyr-
kan. Välkommen på en eftermiddag med 
kaffe och gemenskap. Petruskyrkan, 
Skogsbäcksvägen 15. Mer info av dia-
konissan Tua Sandell, Tel. 0503442711. 

Andakt och bön
Missa inte! Förbön och tack: Tvåsprå-
kig förbönskväll varannan tisdag kl. 19 i 
Munksnäs kyrka, Tegelstigen 6. Lovsång-
skören övar kl. 18. 15.10 Ulf Emeleus.
Petruskyrkan öppen för bön: Varje tisdag 
kl. 8–9, egen bön (instrumentalmusik) 
och 15 min gemensam bön. 
Du kan alltid skicka in dina böneämnen: 
till pray.petrus@evl.fi, per post: Petrus 
församling, Skogsbäcksvägen 15, 00630 
Helsingfors. 

Sjung i kör
Petrus Vokalensemble: För dig som kan-
ske sjungit i kör tidigare, eller vill lära dig 
att sjunga flerstämmigt. En to i månaden 
kl. 18 i Åggelby gamla kyrka. mathias.
sandell@evl.fi
Kingdom Singers: En ekumenisk lovsång-
skör som leds av Fiona Chow. Repertoar 
på finska, engelska och svenska. Pet-
ruskyrkan. Två må i månaden. fionat-
chow@gmail.com
Lovsångsgruppen: Varannan ti kl. 18. 
Medverkar under Förbön och Tack kväl-
larna i Munksnäs kyrka. 

PETRUS FÖRSAMLING
www.petrusforsamling.net  
Kansliet: Må-ti, to-fre kl. 10-13, ons kl. 13-
16, tel. 09-2340 7100. Skogsbäcksvägen 15, 
00630 Helsingfors.  
Lokaler: Hagasalen och Södra Haga kyrka, 
Vesperv. 12, Malms kyrka, Kommunalv. 1, 
Munkshöjdens kyrka, Raumov. 3, Munk-
snäs kyrka, Tegelst. 6, Petruskyrkan, 
Skogsbäcksv. 15, Åggelby gamla kyrka, 
Brofogdev. 12.
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HELSINGFORS Johan Terho jobbar se-
dan våren under titeln ”citykaplan” i 
Johannes församling i centrum av Hel-
singfors. Cirka fyrtio procent av försam-
lingens medlemmar tillhör åldersgrup-
pen 15–39-åringar. 

– Det är stenhård konkurrens om upp-
märksamhet och utrymme i stan, det 
finns jättemycket att göra bara på en 
måndag kväll. Kyrkan är sist och slut-

ligen en ganska liten aktör, även om vi 
har ett stort budskap. 

Terho tror på personliga relationer 
och långsiktigt arbete, att bygga på det 
goda barn- och ungdomsarbete som re-
dan finns i församlingen. De unga vux-
na är svåra att nå i stadens vimmel, men 
de som redan finns i församlingen kun-
de erbjudas större möjligheter att påver-
ka, leva och utvecklas i församlingen.  

– I församlingen får du vara med och 
bygga upp, det är inte en kundrelation 
där vi producerar en service som du kö-
per. Vi vill inkludera dig, du får utveck-
las i en gemenskap och känna att du 
hör till. 

En konkret plan är att bredda försam-
lingens öppna familjekvällar, ”Fami-
ly Fun”, genom att ta in hjälpledarna i 
verksamheten. Målet är att bygga vida-
re tillsammans med de ungdomar som 
redan är aktiva i församlingen.  

–  Jag hoppas att de ska känna tillhö-
righet också i fortsättningen, att de kän-
ner sig välkomna också som 20-åringar.  

Vad skiljer citykaplanens uppgifter 
från arbete på mindre orter? 
–  Livet i stan styrs av trender. Det hör 
till att vara uppdaterad i en stad, känna 
till vad som händer och när läget är rele-
vant också reagera på det, säger Terho. 

Enligt honom är passivitet och tyst-
nad den mest negativa formen av re-
spons kyrkan kan komma med. 

– Vi borde våga ta ställning i aktu-
ella frågor och vara en aktiv debattör 
i staden. Det är kyrkans skyldighet att 
uttala sig utgående från de värdering-
ar vi står för. 

 För tillfället är välfärdssamhällets an-
svar en fråga som Terho tycker ligger på 
ytan hos de stadsbor han möter. Många 
har vaknat till att boende, mat och an-
dra kostnader stigit betydligt och den 
ekonomiska friheten krympt. 

– Allt fler tänker på hur de helt en-
kelt ska klara sig. I förlängningen le-
der tankarna in på vad som är vik-
tigt i livet på riktigt. Man utgår kan-
ske från rent materiella frågor, men är 
också öppen för tankar om vad man 
egentligen vill med sitt liv. Där kom-
mer också de andliga aspekterna in. 
Vad tror jag på? Var finns min trygg-
het och grund i livet? 

HELSINGFORS

Johan Terho märker att många idag funderar på välfärdssamhällets ansvar.

Citykaplanen 
med tummen 
på pulsen 
”Kyrkan ska inte hoppa på varje trend, men vi måste
vara medvetna om dem”, säger citykaplanen Johan 
Terho.

TEXT: NINA ÖSTERHOLM  FOTO: SARA FAGERHOLM

»I församlingen 
får du vara med 
och bygga upp, det 
är inte en kundrela-
tion där vi produce-
rar en service som 
du köper.«
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med människor utgående från sin egen tro och 
sina egna värderingar.

– Jag skulle aldrig byta bort det. Det är så värde-
fullt, viktigt och givande. Och man lär sig mycket 
om livet. Det är ett arbete man växer in i efterhand.

I ditt nya jobb är du ansvarig för konfirmand- 
och ungdomsarbete. Vad innebär det?
– Det betyder att jag ansvarar för det tillsam-
mans med Johanna Terho som är ledande ung-
domsarbetsledare. Jag är mer av ett bollplank 
där, men just nu håller vi till exempel på att ar-
beta fram den nya lokala konfirmandläroplanen.

– Under åren i Esbo hade jag mer ansvar för 
kontakter till olika vårdinrättningar, så jag har 

bytt ålderskategori ganska radikalt. Det känns 
jätteroligt. Som om jag blivit tio år yngre!

Heidi hittar man framöver på Lundagatan 5, 
men också på ungdomskvällar, i gudstjänster 
och högmässor, på församlingens samtalskväl-
lar och i konfirmandarbetet.

Vad vill du hälsa till församlingsborna i Borgå?
– Det låter som en kliché, men församlingen är 
församlingsmedlemmarna. Man behöver inte 
vara på något speciellt sätt för att komma med.

– I Borgå är församlingen öppen, glad och var-
dagsnära. Det är lätt att komma med och bli väl-
komnad, så ta var på möjligheten att hitta ett 
sammanhang i församlingen!

De lokala sidorna i Borgå, Sibbo och Vanda utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Rebecca Pettersson, rebecca.pettersson@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 6788. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

BORGÅ • SIBBO • VANDA

Heidi Jäntti är 
en van präst, 
men i höst 
jobbar hon i 
en ny försam-
ling, i Borgå! 
FOTO: GUNVOR 

HADDAS

BORGÅ Heidi Jäntti är ett känt namn i försam-
lingssammanhang i Östra Nyland och Huvud-
stadsregionen, men ett nytt ansikte i arbetslaget 
i Borgå svenska domkyrkoförsamling.

Hon kommer från, bor i, och har jobbat i Sib-
bo. De senaste 13 åren har hon dock hållit till i 
Esbo om arbetsdagarna där hon jobbat som kap-
lan, men sedan i juni är hon församlingspastor 
i Borgå svenska domkyrkoförsamling.

Dagen då vi pratas vid har Heidi en lunch-
andakt, två dopsamtal och en hel del annat på 
agendan.

– Man får försöka vara skärpt på alla olika sa-
ker samtidigt. Det är å ena sidan den biten som 
är den mest krävande. Men det är också vad som 
gör det här arbetet så varierande, säger Heidi.

Hon konstaterar att en del människor byter 
arbetsplats rätt ofta, men själv har hon haft en 
tendens att stanna kvar ett bra tag på sina jobb. 
Efter 13 år i Esbo kände hon ändå att det var dags 
för en förändring och ställde in siktet på Borgå.

– Jag har alltid föreställt mig att jag någon 
gång skulle vilja jobba i Borgå.  

Vissa praktiska grejer inverkade också, som 
att det är betydligt kortare väg från Sibbo till 
Borgå än till Esbo.

– Även om Borgå är nytt för mig som arbets-
miljö så har jag rört mig här sedan jag var liten. 
Borgå är inte främmande för mig utan jag kän-
ner en del församlingsbor sedan tidigare. 

Varför ville du bli präst?
– Ännu då jag började studera teologi 1987 så ha-
de jag inte tänkt det, jag tyckte snarare att teo-
logi var allmänbildande och intressant. Men jag 
valde en sådan inriktning att jag kunde bli både 
lärare och präst, och sen mognade det fram. Jag 
har alltid vetat att jag vill jobba med människor.

Under studietiden sade också en person i Hei-
dis hemförsamling: ”Det behövs också sådana 
som du i församlingarna” till henne.

– Det har alltid betytt jättemycket för mig. Att 
någon sa det.

Man kan ju i och för sig jobba med människor 
också i andra sammanhang, och Heidi kom i ti-
derna in till utbildningar i både psykologi och 
vuxenpedagogik. Men som präst får hon jobba 

”Jag skulle 
aldrig byta 
bort mitt jobb”
Säg hej till Heidi Jäntti! En präst som gillar 
natur och vardagsliv, sina djur och sitt arbete.

TEXT: REBECCA PETTERSSON

»Det känns 
jätteroligt. 
Som om jag 
blivit tio år 
yngre!«
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BORGÅ SamtalBORGÅ Mat och mission

VANDA Klubbar

BORGÅ Musik

Inspirerande samtalskvällar
Missa inte chansen att delta i 
en tankeväckande diskussion 
med Sofia Torvalds och Heidi 
Jäntti onsdag 23.10 kl. 18
i Borgå domkyrka. Temat för 
kvällen är “Våra rättigheter 
som människor och som 
kristna”.

Kom och utforska varifrån 
våra rättigheter kommer och 
vad de innebär för oss. Det 
blir en kväll fylld av insikter 
och gemenskap. Vi ser fram emot att träffa dig där.

Varmt välkommen!

Välkommen på missionslunch!

Söndagen den 13.10 kl. 13.30: Njut av en härlig 
måltid med ugnslax, rostade rotsaker, potatis 
och remouladmajonnäs. Avsluta med en ljuvlig 
blåbärspaj serverad med vaniljvisp. 

Missionslunchen erbjuder en perfekt möj-
lighet att umgås och njuta av god mat i trev-
ligt sällskap.

Pris: Vuxna 15 euro / barn 8–12 år 8 euro / 
barn 5–7 år 5 euro
Plats: Festsalen i församlingshemmet, 
Lundagatan 5 

Skapa eller sporta i Vanda – 
klubbar för barn

Kom med i Skaparklubben! Tisdagar i Kyrkoby skola 
kl. 15-16.30, åk 2-4. För dig som gillar att vara kreativ! Vi 
pysslar, målar, handarbete. Anmäl till mari.u.johnson@evl.fi

Kom med i Sportklubben, tisdagar i Dickursby skola kl. 16-17. 
Vi testar olika sporter och rör på oss. Ta med egen vatten-
flaska, kläder du kan röra dig i och inneskor.

Kom och sjung i vår julkör!
Gör julen oförglömlig för din egen familj och familjer i Borgå 
genom att delta i vårt nya projekt med sång och teater! 

Vi bjuder in alla – barn, föräldrar, mor- och farföräldrar, och 
alla som älskar musik och teater – att vara med och skapa en 
stämningsfull uppvisning på julbönen den 24 december kl. 15 i 
Domkyrkan. Viktiga datum:

Övningar: 30 oktober och 12 november kl. 18
Anmälan: Senast 9 oktober till brenda.serralde@evl.fi
Ta chansen att sprida glädje och ljus i juletid!

DOMPROSTERIET
BORGÅ
MÄSSOR OCH GUDSTJÄNSTER
Sö 6.10 kl. 12.15: Högmässa i Domkyrkan, Lindgård, 
Apostolidou, Hätönen, Anna Hennings gudstjänstgrupp
To 10.10 kl. 18.00: Mässa i taizéstil i Domkyrkan, Jäntti, 
Söderström, frivilliga medarbetare
Sö 13.10 kl. 9.30: Gudstjänst S:t Olofs kapell, Pellinge, 
Jakobsson Tollander 
Sö 13.10 kl. 12.15: Högmässa i Domkyrkan, Smeds, Ja-
kobsson, Tollander, Ingolf Lindéns gudstjänstgrupp 
Sö 13.10 kl. 13.30: Välkommen till Missionslunch! Plats: 
Festsalen i församlingshemmet, Lundagatan 5

VUXNA
SÖ 6.10, 13.10 Kl. 18-19: Borgå kyrkfotis, 
Kvarnbackens skolas fotisplan. Ele på tel. 040 711 2800.
Ti 8.10 och 15.10 kl. 12: Andakt och lunch, festsalen, 
Lundagatan 5
Ti 8.10 och 15.10 kl. 9–13: Församlingen bjuder på kaffe i 
Kvartersässet, i Vårberga S-Market
On 9.10 kl. 12.30: Mariakretsen, mötesrum 1 på fjärde 
våningen. Ta hissen upp.
Må 7.10 och 14.10 kl. 10: Motion och mission startar med 
Sanna Lindström. Vi går varje måndag med start vid 
gångbrons östra sida.
Må 14.10 kl. 14: Kaffeandakt i Lilla salen, Lundagat. 5.
To 17.10 kl. 17: Missions-och bibelkväll i Lilla salen, 
Lundagatan 5, Obs! Ingång från Lundagatan! 
Tema: ”Att äga hjärtats tro”.
 
BARN OCH FAMILJ
To 10.10 och 17.10 kl. 9-11.45: Familjeträff i Domprost-
gården, barn tillsammans med någon vuxen, lek, sång 
och samvaro.

SIBBO
Mer info om vår verksamhet hittas på 
www.sibbosvenskaforsamling.fi.
Lö 5.10 kl. 9: Andakt och kransnedläggning: 
Gamla kyrkan. Nyländsk försvarsdag. Program 9.45-
15.45 i området vid Enter, Nickby hjärta och Huvud-
biblioteket.
Sö 6.10 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka.
Må 7.10 kl. 10 Kakaoclubben och Småbarnskyrka: 
Söderkulla kyrka. Isabella Munck och 
Camilla Wiksten-Rönnbacka.
On 9.10 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 9.10 kl. 12 Åttaeuroslunch: Kyrkoby församlingshem. 
Lunch för daglediga. 

To 10.10 kl. 14 Andakt med nattvard: 
Servicehuset Linda. Katja Korpi.
Sö 13.10 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka.
Sö 13.10 kl. 18 Kvällsmässa: Söderkulla kyrka.
Må 14.10 kl. 19 Vikings veranda: Samtalsgrupp för män. 
Prästgården. Patrik Frisk.
On 16.10 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.

MELLERSTA NYLANDS PROSTERI

VANDA 
HELSINGE KYRKA ST LARS 
Kyrkovägen 45 
Högmässa: sö 6.10 kl. 10. Anu Paavola och Heidi Åberg. 
Högmässa: sö 13.10 kl. 10. Anu Paavola och Anders Ekberg. 

DICKURSBY KYRKA 
Stationsvägen 12 a 
Musiklek: fr 4.10 och 11.10 kl. 10–11. 
Familjeförberedelseträff: ti 8.10 
kl. 17–19.15. Amning, babyvård och föräldraskap 
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Sångstund för alla: on 9.10 kl. 18–19. 
Ungdomskväll: on 9.10 kl. 18–20. 
Tisdagsgruppen: ti 15.10 kl. 12.30–14.30. 
 
MYRBACKA KYRKA 
Strömfåravägen 1 
Familjecafé: ti 8.10 kl. 9.30–11. 
Pensionärskrets: ti 8.10 kl.11.30–12. 

ÖVRIGT 
Veckomässa: fr 4.10 kl. 14 
i Folkhälsanhuset 
Skaparklubben: tisdagar kl. 15–16.30 
i Kyrkoby skola. 

Sportklubben: tisdagar kl. 16.15–17 
i Dickursby skola. 
ViAnda-kören övar: onsdagar kl. 12–14 
på Helsinggård. 
Vivandikören övar: torsdagar 17–19 
på Bygård. 
Dickursbykretsen: on 16.10 kl. 14–16 i 
Folkhälsanhuset. 
 
INTERNATIONAL 
Welcome to Sunday service with Holy 
Communion: in English at Tikkurila 
Church every Sunday at 12pm (noon). 
Fellowship after the Service.

AGRICOLA Mässa och maraton

BORGÅ Konst

Lovisa: Biskopen, påven och psalmerna
SÖNDAG 6.10
Högmässa i Lovisa kyrka kl. 10 med kyrkkaf-
fe efteråt i Lovisa församlingshem. Biskop

Bo-Göran Åstrand predikar i mässan. 
Under kyrkkaffet får vi höra om biskopspa-
rets resa till Rom där de bland andra träffa-
de påven.

 
TORSDAG 10.10
Psalmmaraton - Ung psalm kl. 18 i Lovisa 
kyrka där vi tillsammans sjunger psalmgo-
dingar och favoriter.

Temat för kvällen är ung psalm och bland psalmerna finns de ungas favori-
ter, som Du vet väl om att du är värdefull, Lågorna är många, Måne och sol, 
Du är helig, med flera. Kvällen är öppen för alla och riktar en särskild varm in-
bjudan till ungdomar. I serien psalmmaraton är målet att sjunga igenom 
psalmboken.

Multikonstnärlig konsert 
i Borgå domkyrka
Söndag 27.10. kl 18: Reflections 123, en multikonstnärlig konsert.
Johanna Almark, sopran, musikalisk ledning, kompositioner. Stråk-
ensemble, Jammarkören, Kaisa Torkkeli, dans, Helen Szakaly, fotokonst 
och Nyata Shapovalova, textilkonst.

Upplev en multikonstnärlig konsert som tar dig med på en resa genom 
musik, dans, textil- och fotokonst.

Fri entré! Programblad finns till försäljning och en kollekt tas upp till för-
mån för Gemensamt ansvar.

Missar inte denna unika möjlighet att njuta av en kväll fylld med konst-
närliga uttryck och inspiration i Borgå domkyrka!

Det ordnar sig
MINA BARN ser ibland på en video med en sång som kallas ”Det ordnar 
sig” på Youtube. Pappa smygtittar också någon gång, för i all min naiva 
optimism älskar jag den. Det ordnar sig! Skulle det kunna vara ett modernt 
Credo? Nej, absolut inte, säger du, Kristus-tron är något mycket djupare. 
Och jag håller med dig. Ändå undrar jag om inte ”Det ordnar sig” har nå-
got viktigt att säga oss.

Det finns en risk att vår Kristus-tro bara kommer att handla om Je-
sus. Men som kristna bekänner vi en treenig Gud, så om vår tro enbart 
vänder sig Kristus, då blir vi i praktiken gnostiker. Gnosticismen var en 
(van-)tolkning av kristen tro under de första århundradena efter Kris-
tus som, influerad av grekisk filosofi, hävdade att den skapade världen 
och även Skaparen var onda. Bara den andliga verkligheten med Kris-
tus i centrum var god.

I EN ALLTMER sekulariserad värld är det som kristen lätt hänt att vi 
vänder det ”onda” samhället ryggen och sluter oss inåt i en Kristus-cen-
trering. Men gör vi det, så vänder vi också vår Skapare ryggen, och blir 
i praktiken gnostiker. I Första Mosebok kallar Gud oss att ”lägga jorden 
under oss” – med modernt språkbruk: förvalta skapelsen. Alltså inte fly 
in i en Kristus-bubbla och därifrån kritisera allt som vi anser dåligt i da-
gens samhälle.

Tvärtom kallas vi som kristna att ta del i samhällsbygget. Och visst är 
det viktigt att miljöcertifiera vår verksamhet, att respektfullt ventilera oli-
ka åsikter om hbtqi-frågor, att vårda det kulturarv som många av våra kyr-
kobyggnader utgör, och så vidare.

MEN MER än konkreta handlingar är vår mest angelägna roll som tro-
ende idag att vara bärare av en uthållig tro på möjligheten att tillsammans 
skapa det goda samhället med plats för alla. När vårt lands resurser inte 
längre räcker till och vi upplever hur välfärden skalas ned, då är det vik-
tigt att inte bli uppgiven. Då är det vår kallelse som kristna att, trots alla 
dess brister, tro på vårt samhälle och dess möjligheter. Detta är att bekän-
na sin tro på vår Skapare. Det ordnar sig!

Martin Jakobsson är församlingspastor i Borgå svenska domkyr-
koförsamling.

MARTIN JAKOBSSON

KOLUMNEN

»Tvärtom kallas vi som kristna att ta 
del i samhällsbygget.«
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barnen gillar och som är roligt att sjunga 
med i. Med jämna mellanrum uppträ-
der de också i gudstjänster och andra 
församlingssammanhang.

– Det behövs ingen anmälan, det är 
bara att komma. Men vi behöver kon-
taktuppgifter till föräldrarna och så är 
det här en hobby man behöver förbin-
da sig till lite. Om man är med så kom-
mer man varje vecka, inte var tredje. 

– Det grundar sig i att vi behöver öva 
kontinuerligt om vi ska uppträda, och 
då man sjunger varje vecka lär sig krop-
pen också att det känns bra. Det är en fy-
sikalisk grej, man mår bra av att sjunga 
lagom ofta, säger Lauri.

För lite äldre barn och unga drar han 
också en bandklubb. Det är ett sätt att 
hålla i intresset för musik och försam-
ling fram till konfirmandtiden.

Vikten av att lära känna varandra
För de som inte gillar att spela i band, 
men där-emot är intresserade av ga-
ming och brädspel, brukar Lauri ock-
så syssla med den typen av spel tillsam-
mans med ungdomarna på församling-
ens ungdomskvällar.

– Genom det intresset kan man nå en 
del av de ungdomar som kanske inte 
är så utåtriktade. Då man spelar, bå-
de digitalt, brädspel och rollspel, be-
höver man inte fundera på vad man 
ska prata om. Allt är redan förberett 

och man får gå in i karaktär.
Lauri och Isabella framhåller hur vik-

tigt det är att bygga broar mellan ål-
dersgrupperna i församlingen, så att det 
finns möjlighet till engagemang i alla 
åldrar. Annars trillar man lätt av för-
samlingskarusellen någonstans mel-
lan lågstadieåldern och konfirmand-
tiden. Det är något de själva jobbar ak-
tivt med att motverka.

– De senaste åren har vi också lyckats 
inkludera ungdomarna i den allmänna 
församlingsverksamheten, säger Lauri.

– Under ungdomskvällarna kan vi frå-
ga om någon kan vara med och hjälpa 
till i gudstjänsten på söndag. Det är vik-
tigt att mötas öga mot öga och inte göra 
det så invecklat, säger Isabella.

Just det här, personliga kontakter, är 
också vad som bygger ett ihålligt en-
gagemang.

– Man ser det tydligt. De som är be-
kanta med oss från klubbarna kommer 
till exempel gärna med på barnläger, 
säger Isabella.

BORGÅ • SIBBO • VANDA

SIBBO Efter pandemin har barn- och 
ungdomsarbetet i Sibbo svenska för-
samling gjort en ordentlig comeback. 
Varje måndag och torsdag ordnas mån-
dags- och torsdagsklubben som är en 
verksamhet efter skolan dit barn i års-
kurs tre och fyra är välkomna. Dörrar-
na är öppna och ingen anmälan krävs.

– Klubbarna har varit flitigt besökta 
ända från början. Vi bjuder på mellan-
mål och sen är det fritt program, lek och 
en liten andakt. Barnen är väldigt nöj-
da över att få ett ordentligt mellanmål, 
säger barn- och familjearbetare Isabel-
la Munck.

”Ibland kommer en hel klass”
För barn i årskurs ett till fyra finns det 
också möjlighet att vara med i musik-

klubben, vilket är precis vad det låter 
som. En klubb för musikintresserade 
barn som gillar att sjunga, och kanske 
är ivriga på att klappa rytmer eller tes-
ta något instrument. 

Ett femtiotal barn är redan med i mu-
sikklubben, men om någon är hugad 
finns det fortfarande möjlighet att kom-
ma med.

– Ettor och tvåor är ivriga att få lära 
sig något nytt och bara sjunga. Och de 
tar med sig sina vänner. Ibland kom-
mer nästan en hel klass, säger kantor 
Lauri Palin.

Hans mål med musikklubben är att 
barnen ska få komma in i musiken och 
få ett intresse. Repertoaren är blandad, 
en del sånger har andligt innehåll, an-
dra river de av för att det är sådant som 

Lauri Palin, Isabella Munck och deras kollegor i Sibbo svenska församling bjuder in till allehanda aktiviteter för barn och unga. Välkommen med! FOTO: MIKAEL GRÖNROOS

»Det är viktigt att 
mötas öga mot öga 
och inte göra det så 
invecklat.«

Fullt hus då kidsen
samlas i Sibbo 
Är du barn eller ungdom, eller har du barn eller 
ungdomar? Kolla in församlingens utbud av mellan-
mål, gemenskap, lek, spel och musik!
 
TEXT: REBECCA PETTERSSON

MUSIKKLUBBARNA:
Kyrkoby åk 1-2 onsdagar kl. 13 i Kyrkoby 
församlingshem.
Kyrkoby åk 3-4 onsdagar kl. 14 i Kyrkoby 
församlingshem.
Söderkulla åk 1-2 torsdagar 13.30 i Söder-
kulla kyrka.
Bandklubben PRG Jam har öppet i präst-
gården fredagar 14-18.

Ungdomskvällar onsdagar klockan 14 
framåt i ungdomskällaren i Kyrkoby för-
samlingshem, programstund kl. 17.
Måndagsklubben och torsdagsklubben på 
respektive dagar i Söderkulla kyrka för åk 
3-4, efter skolan fram till klockan 16.

Kom med!
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MARIEHAMN Tove Uvemo Söderbäck växte upp 
i Gällivare i svenska Norrbotten.

– Jag hade tänkt bli konfirmerad i tonåren, 
men den dag då konfirmationen var möjlig 
krockade det med min körhobby. Så jag prio-
riterade sången.

Men under åren kom tanken tillbaka: hon 
skulle bli konfirmerad någon dag. För några år 
sedan, när hon var 32 år, gjorde hon slag i saken 
i den nya hemstaden Mariehamn.

– Det var en intressant upplevelse. Vi var ba-
ra två vuxenkonfirmander, så jag fick mycket 
utrymme. Ibland gick jag och min konfirma-
tionspräst på promenad och jag fick ställa al-
la frågor jag ville.

Att sedan bli konfirmerad kändes högtidligt 
och bra.

– Det var som om en cirkel blev sluten. Sam-
tidigt var det en vardaglig händelse vid en van-
lig söndagsgudstjänst.

Något hände efter 30 gånger
Efter konfirmandtiden fortsatte hon gå i kyrkan.

– Min konfirmationspräst sa att man borde 
gå 30 gånger på rad, för då börjar det hända nå-
got. Så jag var med på hans förslag, och tyckte 
det var roligt och givande. Och han hade rätt: 
det ger mer och mer när man lärt sig hur guds-
tjänsten är uppbyggd och inte behöver titta i 
programbladet.

Vad har det gett dig att gå i kyrkan? Hur skul-
le du förklara det för någon som aldrig testat?
– Du får bestämma själv vad det ger dig, vad 
du behöver idag. Du träffar andra och får en 
möjlighet att umgås över generationsgränser-
na. Att diskutera söndagens texter leder of-
ta till andra diskussioner kring viktiga äm-
nen, det är ett utbyte av kunskap och tankar. 
Ibland sitter jag bara och mediterar lite. An-
dra gånger än jag mer aktiv och lyssnar verk-
ligen på predikan.

Studerar nu diakoni
Under konfirmandtiden sa hennes konfirma-
tionspräst till henne: Du borde bli präst!

Vuxenkonfirmationen ledde till att Tove Uvemo Söderbäck började gå i kyrkan.

En cirkel 
blev sluten
När Tove Uvemo Söderbäck var tonåring 
hade hon inte tid att bli konfirmerad. När 
hon senare i livet tog tag i saken förändra-
de det hennes livsbana. Nu studerar hon 
för att bli diakon.

TEXT: SOFIA TORVALDS

»Du får 
själv be-
stämma vad 
du behöver 
idag.«

Jobbar som socialarbetare och studerar för att 
bli diakon.
Uppvuxen i Gällivare, bor i Mariehamn sedan år 
2015. ”Min familj talar meänkieli, men inte jag. 
Mamma trodde att jag aldrig skulle behöva det. 
Det skulle inte vara helt fel att kunna språket nu 
när jag studerar i Åbo.”
Familj: Man, två barn och en katt.
Gör på fritiden: Dansar swingdans, pysslar med 
husvagnen och gillar att åka på roadtrippar.

Tove Uvemo Söderbäck

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Åboland-Åland utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Sofia Torvalds, sofia.torvalds@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 6748. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG LOKALT 
VÄSTÅBOLAND, ÅBO 

MARIEHAMN, JOMALAÅBOLAND-ÅLAND

– Då skojade jag tillbaka och sa: Kanske jag 
blir diakon! Jag är ju socialarbetare, så det skulle 
passa ganska bra. Det var ju inte på allvar, men 
tanken började gro i mig.

I höst har hon inlett sina diakonistudier i Åbo. 
Det blir några hektiska år, då hon både tänkt 
jobba heltid och studera.

– Än har det inte känts tungt – men jag har ju 
nyss börjat! När vi hade närstudiedagar i Åbo i 
september kom känslan tillbaka, minnet av mi-
na sju år vid universitetet. Jag kom ihåg att jag 
ju älskar att studera. Det är jättekul – och man 
känner inte samma stress som man gjorde när 
man var nitton.
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ÅBOLANDS PROSTERI
VÄSTÅBOLAND
Pargas sockenförsamling:
Lö 5.10 kl. 18.15: Psalmafton ”Gammal är kyrkan” i Par-
gas kyrka, Birgitta Sarelin, Brita Holmström. 
Sö 6.10 kl. 12: Högmässa i Pargas kyrka, Sara Grönqvist, 
Hanna Lehtonen. Konfirmandjubileum 50 år efter konfir-
mationen. 
On 9.10 kl. 18: Kvällsmässa i Pargas kyrka, Marith 
Leppäkari-Lindberg, Robert Helin. 
Sö 13.10 kl. 10: Högmässa i Pargas kyrka, Marith Leppä-
kari-Lindberg, Markus Ollila. 
On 16.10 kl. 18: Kvällsmässa i Pargas kyrka, Marith 
Leppäkari-Lindberg, Hanna Lehtonen. 
Nagu sockenförsamling:
Sö 6.10 kl. 18: Kvällsmässa i Nagu kyrka, Terttu Laakso-
nen, Hanna Lehtonen. 
Sö 13.10 kl. 11: Högmässa i Nagu kyrka, Terttu Laakso-
nen, Mikael Granlund. 
– kl. 13: Finsk mässa i Nagu kyrka, Terttu Laaksonen, 
Mikael Granlund. 
Korpo sockenförsamling: 
Sö 6.10 kl. 11: Högmässa i Korpo kyrka, Terttu Laakso-
nen, Mikael Granlund. 
Sö 13.10 kl. 18: Kvällsmässa i Korpo kyrka, Terttu Laak-
sonen, Mikael Granlund. 
Houtskärs sockenförsamling:
Sö 6.10 kl. 11: Högmässa i Houtskärs kyrka, Janette La-
gerroos, Uma Söderlund. 
Iniö sockenförsamling:
Sö 6.10 kl. 13: Gudstjänst i Iniö kyrka, Marith Leppä-
kari-Lindberg, Robert Helin. 

ÅBO
fre 4.10:
- kl. 10.30–12: Närståendecafé, Kvartersklubben (Hen-
riksg. 9, Åbo). I samarbete med Folkhälsan, Egentliga 
Finlands Minnesförening. Anmälan senast 3.10 Eva 
Björkqvist tfn 040-5165 679.
lör 5.10:
- kl. 17–17.30: Vesper med anledning av jubiléet ”100 
år av teologi vid Åbo Akademi”, Domkyrkan. Björn Vik-
ström, Päivi Salmesvuori, Marjo Danielsson, sånggrupp.
sön 6.10:
- kl. 12: Högmässa, Domkyrkan. Liljeström (pred), 
Björkgren (lit), Danielsson, Schauman, Markkula. Guds-
tjänstgrupp Rut och konfirmander medverkar. Barn-
hörna. Kyrkkaffe. Högmässan kan även ses via www.
virtuaalikirkko.fi
mån 7.10:
- kl. 12–12.15: Lunchmusik med Ensemble MMXX, Dom-
kyrkan. 
- kl. 13–15: Café Orchidé, Aurelia. De äldres vecka firas 
med soppa och allsång.
- kl. 17.30–20: Träff för unga vuxna, Aurelia.
- kl. 19–20: Stillhetens yoga, Domkyrkan. Ta med underlag.

tis 8.10:
- kl. 12–12.15: Lunchbön, Domkyrkan. Vi ber och sjunger 
psaltarens psalmer tillsammans enligt ekumenisk tide-
bön.
- kl. 14.30–18.30: Ungdomshålan, Aurelia. 
- kl. 18: Tyst meditation, Aurelia. 
ons 9.10:
- kl. 10–12: Familjecafé, Papinholma församlingshem. I 
samarbete med Folkhälsan i S:t Karins.
- kl. 13: Frukostklubben, Teini (Nylandsg. 1, Åbo). Susan-
na Landor ”Journalistik och diakoni – olika men lika”. 
Anmälan senast 7.10 kl. 10 hedvig.langbacka@abo.fi.
- kl. 13.30–16: Barnhålan för åk 3–6, Aurelia.
- kl. 18: Bönegruppen, Aurelia.
- kl. 18–19.30: Äventyrsklubben, Aurelia. För 3–9-åring-
ar, max 25 barn/gång. Anmälan senast 7.10 till janna.
koivunen@evl.fi.
- kl. 18: Livslust – en kurs om existentiell hälsa, Aure-
lia. Kvällens tema: Hopp och tillit. Hur hantera oro inför 
framtiden? Gäster: Mia Pusa, studentpräst i Åbo, Vilja 
Vihervuori, studerande och Lukas Grankull, studerande. 
Kvällste efter samtalet.
tor 10.10:
- kl. 9.30–11.30: Familjecafé, Aurelia.
- kl. 17–17.45: Allmän Rösträtt - kör för alla, Aurelia.
sön 13.10:
- kl. 12: Högmässa, Domkyrkan. Björkgren-Vikström 
(pred), Liljeström (lit), Söderlund. Kören Exaudio och 
gudstjänstgrupp Aron medverkar. Barnhörna. Kyrkkaffe.
mån 14.10:
- kl. 13–15: Café Orchidé, Aurelia. Carita Eklund ”Dia-
koniutmaningens fortsättning”
- kl. 19–20: Stillhetens yoga, Domkyrkan. Ta med un-
derlag.
tis 15.10:
- kl. 18: Tyst meditation, Aurelia. 

ons 16.10:
- kl. 10–12: Familjecafé, Papinholma församlingshem. I 
samarbete med Folkhälsan i S:t Karins.
- kl. 17: Träffar för vuxna. Vi går på bio/teater tillsam-
mans, närmare information på www.abosvenskafor-
samling.fi
- kl. 18.30–19.30: Sång och te, Aurelia. Kom med och 
sjung gamla och nya sånger från olika kristna traditioner.
tor 17.10:
- kl. 17–17.45: Allmän Rösträtt - kör för alla, Aurelia.
- kl. 18: UngMässa, Aurelia. Mässan planeras och 
förverkligas av ungdomar och unga vuxna, musiken 
kompas av ett band och efter mässan blir det te och 
samvaro. 

ÅLANDS PROSTERI
JOMALA
Sön 6.10 kl. 11 Högmässa: Äng, Hansen
Sön 13.10 kl. 11 Högmässa: Äng, Serell, Hansen

MARIEHAMN
FR 4.10 kl. 13.30 Önskepsalmen: i församlingshemmet. 
SÖ 6.10 kl. 11.00 Högmässa: i S:t Görans kyrka, medver-
kar gör Gunnevi Styrström, Magnificat, S:t Mårtenskö-
ren, Fredákören. Kyrkkaffe på Margaretagården. * 
TO 10.10 kl. 11.30 Lunchmässa: i S:t Görans kyrka. 
TO 10.10 kl. 12.00 Sopplunch: i församlingshemmet. 
SÖ 13.10 kl. 12.00 Gospelmässa: i S:t Görans kyrka, 
medverkar gör Good News, dirigent – Camilla Heiden-
berg. * 
TO 17.10 kl. 11.30 Lunchmässa: i S:t Görans kyrka. 
TO 17.10 kl. 12.00 Sopplunch: i församlingshemmet. 
*=Livestreaming på församlingens Facebooksida.  

Gemensam dopdag 
Den 9.11.2024 kl. 15.30 ordnar Åbo svenska 
församling en gemensam dopdag i Aurelia, 
Aurag. 18. Tanken är att under samma tidpunkt samla 
flera familjer som vill döpa sitt/sina barn. Barnets ålder 
spelar ingen roll, men är man över femton år förutsätts 
skriftskola. 

I dopet får vi be om Guds välsignelse för barnet och 
välkomna barnet som medlem i församlingen. Präst och 
kantor finns på plats och församlingen bjuder på kaffe/
te, saft och tårta efteråt. 

Mera information och anmälan senast 23.10.2024 via 
www.abosvenskaforsamling.fi

Kom med i gudstjänstgruppen!
I Jomala församling finns en guds-
tjänstgrupp som medverkar på oli-
ka sätt i mässan. 

De flesta söndagar går det bra 
att medverka på olika sätt. Gå med 
i facebook-gruppen ”Engagerade 
i Jomala församling” eller ta kon-
takt med någon av prästerna: Lau-
ra (laura.serell@evl.fi, 328 312) eller 
Stefan (stefan.ang@evl.fi, 328 311).

Sopplunch
Torsdag 17.10 kl. 12 i Olofsgården. Soppa, bröd och kaka för 5€

Pilgrimsvandringar! 
Kom med och vandra i stillhet, efter-
tanke och gemenskap. Onsdagar kl. 
19.30–ca 20.30. Vi går ca 5 kilometer. 
Vi vandrar efter ett ledord. Möjlighet 
att dela sina tankar efter vandring-
en. Samling utanför S:t Görans kyrka. 
Vandringsledare: präst Jessica Berg-
ström.

ÅBO Dopdag

JOMALA Frivillig MARIEHAMN Vandring
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När inget blir 
som man tänkt
DET HÄR har de flesta stiftat närmare bekantskap med. Det 
är sällan som våra planer blir exakt som vi förväntar oss. Nu 
ligger sommarsemestrarna bakom. Kanske blev det inte pre-
cis som du tänkte? Min sommar gick ju inte riktigt som jag 
hade planerat, drömt om och noga förberett mig för. 

I mitt fall är semesterplaner ofta lika med vandringsplaner. 
Med minnet av de två tidigare somrarnas inställda vandring-
ar på Kungsleden satte jag siktet och hoppet mot att äntligen 
få avverka dessa 120 spektakulära fjällkilometrar. Med rygg-
säcken packad styrde jag norrut på min första semestervecka. 
När landskapet utanför bilen blev mer och mer kuperat sänk-
te sig friden i själen. Snart skulle jag vara där. Mitt vandrings-
sällskap skulle möta upp mig i Abisko, men först skulle jag 
njuta av två dagar vid fjällstationen och göra dagsvandringar. 

REDAN FÖRSTA dagen blev annorlunda än jag tänkt. Den 
magiska Trollsjön var täckt av dimma och man kunde bara 
svagt ana konturerna av den en bit fram. Ett dopp i det turkosa 
vattnet ersattes av ett hastigt intag av den medhavda matsäck-
en i tjocktröja och under regnjackans huva, medan blåsten än-
då gjorde att regnet hittade mitt ansikte där under huvan. Jag 
höll modet uppe men när det visade sig att sällskapet skulle 
utebli av hälsoskäl kunde jag ändå känna att det var motigt. 

Istället för att styra hem förlängde jag resan och fick genom 
bilfönstret se Norges och Sveriges vackra vyer bytas ut utanför 
fönstret. Jag satt inte många dagar stilla hemma förrän nästa re-
sa planerades. Samma ställe, annat sällskap. Och nu skulle det 
bli pilgrimsvandring minsann. Samma rutt men med fokus på 
de meditationsmärken som inspirerats av Dag Hammarskjöld. 

Vi körde norrut glada i hågen. Fjällvärldens kallelse var star-
kare än någonsin. Och så kom förhinder igen, som en vänlig 
påminnelse om att människan spår och Gud rår. Nåväl, vi fick 
bli bilpilgrimer istället. Vi körde söderut genom Norge till Ni-
darosdomen i Trondheim. Så många tecken och sammanträf-
fanden skedde under sommaren och hela resan att jag tänk-
te att det säkert är meningen såhär istället. Fast frågan ligger 
nära tillhands; ska det inte bli som jag planerat nån gång? 

ETT TÄNKESÄTT som jag tar med mig från sommaren och 
från alla möjliga gånger som våra planer inte förverkligas i 
den form vi planerat är: ”När det inte blir som vi har tänkt, 
men blir som det ska!”

Jessica Bergström är kaplan i Mariehamns församling.

JESSICA BERGSTRÖM

KOLUMNEN

»Och så kom förhinder igen, 
som en vänlig påminnelse om att 
människan spår och Gud rår.«

KRISTINESTAD – Församlingarna i Lettland 
har många liknande utmaningar som de vi 
har, säger Matt Dunn efter en missionsresa 
till flera lettiska orter.

Under en intensiv septembervecka besökte 
han grupper och församlingar i Lettland till-
sammans med en grupp med några personer 
från Metodistkyrkan i Kristinestad och några 
lokala kristna. Ledare för gruppen var meto-
distpastorn Tom Riska, som har lång erfarenhet 
av missionsresor till Lettland. I Lettland träffa-
de de både lutherska och metodistiska grupper. 

En utmaning är den urbana dragningskraf-
ten som gör att många unga flyttar till städer-
na, så att de mindre orterna så småningom av-
folkas, berättar Matt Dunn. 

– På en ort som vi besökte hade den lokala 
lutherska kyrkan fått en nystart efter att Sov-
jetunionen upplöstes. Den hade cirka trettio 
medlemmar till en början, men under de föl-
jande åren har församlingen stadigt minskat. 
Nu har det inte hållits en gudstjänst i kyrkan 
på över ett år. 

Metodistkyrkan försöker nu starta en grupp 
där, och ett sommarläger för barn är populärt.  

En annan utmaning som han reagerat på 
är oförmågan att förmedla tron över genera-
tionerna – samma problem som han ser ock-
så i Finland. 

– Det här är inte en roll som de anställda ska 
ha, det är en roll som vi alla har. Det finns så 
mycket som distraherar.  

Skapade för gemenskap
Första hållplatsen var Kandava, 80 km väs-
ter om huvudstaden Riga, där missionsresan 
startade med en tvådagars kurs. 

– I Tāši medverkade vi i en gudstjänst, där 
jag predikade. 

Därifrån fortsatte de mot Liepāja, en större 
stad på sydkusten. De bodde också tre dagar 
på Camp Wesley, metodistkyrkans retreatgård 
i Vergale. Den sista destinationen var kuststa-
den Jurmala, där en av de lutherska försam-
lingarna har en långvarig kontakt och vän-
skap med Larsmo församling. I somras ord-
nades en gruppresa från tre lettiska försam-
lingar till Larsmo.

– Så det finns redan existerande relationer 
mellan människor, och vi behöver fördjupa 
dem ytterligare. Vi är alla ett i kärlekens band. 
Det finns så mycket yttre tryck nu – inte ba-
ra i Lettland, inte bara i Finland, utan över-
allt i världen. 

Det spelar ingen roll vilket samfund vi till-
hör, konstaterar Matt Dunn.

– Vi behöver alla få en djupare relation med 
Gud, och den kommer från de relationer som 
skapas horisontellt. Vi människor är skapade 
inte bara för gemenskap med Gud, men ock-
så för att ha gemenskap med varandra, så att 
vi kan dela, skratta och gråta med varandra.

I Finland av en orsak
Matt Dunn kommer ursprungligen från Nya 
Zeeland. Att han hamnade i Finland och i 
Kristinestad har en klassisk förklaring – han 
träffade nämligen en flicka från Kristinestad. 
Nu har han och frun Ulla Storsjö-Dunn varit 
gifta i 35 år och har hunnit bo i bådas hem-
länder i olika perioder. 

Under de senaste tjugo åren har Matt Dunn 
bott cirka tolv år i Finland och åtta–nio år i 
Nya Zeeland. Vid det här laget är han pensio-
nerad och stadigt stationerad i Finland. Hjär-
tat brinner för att dela det han fått. 

– Jag känner att Gud har placerat mig här 
av en orsak, säger han.

”Vi behöver fördjupa 
relationerna”
Tillsammans med en grupp från Kristinestad åkte Matt Dunn 
till Lettland för att stöda de kristna församlingarna där. 

TEXT: PIAN WISTBACKA

Matt Dunn i 
talkoarbete på 
retreatgården 
Camp Wesley i 
Vergale, Lett-
land. FOTO: PRIVAT
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ÅBOLAND-ÅLAND

sen till Pargas. Jag har bott länge i bå-
de Pargas och Nagu och längtar alltid 
tillbaka. Och så är det alltid lika roligt 
att träffa Brita, för vi tycker så lika om 
psalmer och psalmsång, säger Birgitta.

De danska psalmförfattarna kände 
hon inte till så väl sedan tidigare, så det 
var en utmaning att rota i dem.

– Jag hittade sexton danska namn i 
psalmboken och började sedan titta på 
vilka psalmer de har. Grundtvig är mest 
känd, och vi inleder med hans Gammal 
är kyrkan (psalm 165).

En annan psalm som sjungs är King-
os Sorgen och glädjen, alla fem verserna. 
Då sätter sig både Birgitta och Brita vid 
läktarorgeln och kororgeln och spelar 
verserna turvis på varsitt instrument.

– Läktarorgeln i Pargas kyrka är 
dansk, så det passar bra.

För Brita öppnar sig psalmtexterna på 
ett nytt sätt tack vare Birgittas föredrag.

–  Jag tycker det är extra roligt att 
sjunga psalmer efter föredraget, för jag 
är sådan att jag inte tänker så myck-
et på psalmtexter när jag sjunger. Men 
när Birgitta berättar börjar man riktigt 
fladdra med öronen.

Alla verser ska sjungas
I Danmark är det ett helgerån att in-
te sjunga alla verser i en psalm, säger 
Birgitta.

– Psalmen ska sjungas i sin helhet, 
fast den skulle ha tjugo verser!

Hon menar att vi ofta lättvindigt ute-
lämnar psalmverser i kyrkan, utan att 
tänka på att när man gjort psalmboks-
revisioner är det proffs som vid behov 
kortat ner väldigt långa psalmer på ett 
sådant sätt att de ändå försökt bevara 
budskapet i sin helhet.

– Jag tycker att om inte psalmen är 
överlång ska man sjunga hela. Att slu-
ta på fel ställe är som att sluta med ett 
kommatecken. Man måste tänka efter!

Att sjunga danska psalmer är inte jät-
tevanligt idag, en del av dem som sjung-
its mycket förr har börjat falla i glömska.

– Gammal är kyrkan och Likt vårdags-
sol hör till dem vi fortfarande sjunger – 
liksom förstås Härlig är jorden av Ing-
emann.

En av Brita Holmströms favoriter är 
psalm 516, Den ljusa dag förgången är.

– När jag var i tjänst som diakonissa 
i Pargas hade jag ansvar för Missions-
boden, och där avslutade vi alltid våra 
terminssamlingar med den aftonpsal-
men. Jag tycker mycket om melodin, 
som är baserad på en dansk folkvisa.

Lördagen den 5 oktober blir det psalmafton, 
”Gammal är kyrkan”, i Pargas kyrka kl. 18.15, 
efter helgmålsringningen. Temat är danska 
psalmförfattare. 

Det blir en afton kring danska psalmer i Pargas kyrka lördagen den 5 oktober. FOTO: ARKIV OCH PRIVAT

PARGAS För nästan tjugo år sedan flyt-
tade Birgitta Sarelin till Pargas, och 
umgänget mellan henne och vännen 
Brita Holmström blev livligt.

– Det var Birgitta som först hittade på 
att vi kunde ha psalmaftnar med ett te-
ma, så att hon håller en föreläsning och 
sedan sjunger vi psalmer med anknyt-
ning till temat, säger Brita Holmström.

Så blev det, och under åren har de av-
verkat en lång rad med psalmförfatta-
re tillsammans, så att Brigitta berättat 
om författarna och Brita suttit vid or-
geln eller pianot.

– Hartman, Topelius, Runeberg, Fros-
tenson, Hallqvist, Takolander, Renvall 
& Krokfors … räknar Brita upp.

– Det är jätteintressant att höra om 

människan bakom en psalm. Birgitta 
lockar en annan publik än så att säga 
vanligt kyrkfolk.

Danska psalmförfattare en utmaning
När nästa psalmafton äger rum den 5 
oktober firar teologin vid Åbo Akade-
mi samtidigt jubileum.

– Men jag bryr mig inte om balklän-
ningar, så jag sätter mig hellre på bus-

Om människan 
bakom psalmen
Höstens psalmafton i Pargas kyrka handlar om danska 
psalmer – och då är det särskilt viktigt att man sjung-
er alla verser!

TEXT: SOFIA TORVALDS

»När Birgitta be-
rättar börjar man 
fladdra med öro-
nen.«



MB  13 KYRKPRESSEN NR 16 • 2.10.2024 KYRKPRESSEN NR 16 • 2.10.2024

Larsmo församling. I somras ordnades en grupp-
resa från tre lettiska församlingar till Larsmo.

– Så det finns redan existerande relationer mel-
lan människor, och vi behöver fördjupa dem yt-
terligare. Vi är alla ett i kärlekens band. Det finns 
så mycket yttre tryck nu – inte bara i Lettland, 
inte bara i Finland, utan överallt i världen. 

Det spelar ingen roll vilket samfund vi tillhör, 
konstaterar Matt Dunn.

– Vi behöver alla få en djupare relation med 
Gud, och den kommer från de relationer som 
skapas horisontellt. Vi människor är skapade 
inte bara för gemenskap med Gud, men också 
för att ha gemenskap med varandra, så att vi kan 
dela, skratta och gråta med varandra.

I Finland av en orsak
Matt Dunn kommer ursprungligen från Nya 
Zeeland. Att han hamnade i Finland och i Kris-
tinestad har en klassisk förklaring – han träf-
fade nämligen en flicka från Kristinestad. Nu 
har han och frun Ulla Storsjö-Dunn varit gif-
ta i 35 år och har hunnit bo i bådas hemländer 
i olika perioder. 

Under de senaste tjugo åren har Matt Dunn 
bott cirka tolv år i Finland och åtta–nio år i Nya 
Zeeland. Vid det här laget är han pensionerad 
och stadigt stationerad i Finland. Hjärtat brin-
ner för att dela det han fått. 

– Jag känner att Gud har placerat mig här av 
en orsak, säger han.

Matt Dunn i 
talkoarbete 
på retreat-
gården Camp 
Wesley i 
Vergale, 
Lettland.  
FOTO: PRIVAT

KRISTINESTAD – Församlingarna i Lettland har 
många liknande utmaningar som de vi har, sä-
ger Matt Dunn efter en missionsresa till flera 
lettiska orter.

Under en intensiv septembervecka besökte 
han grupper och församlingar i Lettland till-
sammans med en grupp med några personer 
från Metodistkyrkan i Kristinestad och några 
lokala kristna. Ledare för gruppen var meto-
distpastorn Tom Riska, som har lång erfarenhet 
av missionsresor till Lettland. I Lettland träffa-
de de både lutherska och metodistiska grupper. 

En utmaning är den urbana dragningskraf-
ten som gör att många unga flyttar till städer-
na, så att de mindre orterna så småningom av-
folkas, berättar Matt Dunn. 

– På en ort som vi besökte hade den lokala luth-
erska kyrkan fått en nystart efter att Sovjetuni-
onen upplöstes. Den hade cirka trettio medlem-
mar till en början, men under de följande åren 
har församlingen stadigt minskat. Nu har det 
inte hållits en gudstjänst i kyrkan på över ett år. 

Metodistkyrkan försöker nu starta en grupp 
där, och ett sommarläger för barn är populärt.  

En annan utmaning som han reagerat på är 
oförmågan att förmedla tron över generationer-
na – samma problem som han ser också i Fin-
land. 

– Det här är inte en roll som de anställda ska 
ha, det är en roll som vi alla har. Det finns så 
mycket som distraherar.  

Skapade för gemenskap
Första hållplatsen var Kandava, 80 km väster 
om huvudstaden Riga, där missionsresan star-
tade med en tvådagars kurs. 

– I Tāši medverkade vi i en gudstjänst, där 
jag predikade. 

Därifrån fortsatte de mot Liepāja, en större 
stad på sydkusten. De bodde också tre dagar 
på Camp Wesley, metodistkyrkans retreatgård 
i Vergale. Den sista destinationen var kuststa-
den Jurmala, där en av de lutherska församling-
arna har en långvarig kontakt och vänskap med 

”Vi behöver 
fördjupa  
relationerna”
Tillsammans med en grupp från Kristine- 
stad åkte Matt Dunn till Lettland för att 
stöda de kristna församlingarna där. 

TEXT: PIAN WISTBACKA

»Jag kän-
ner att 
Gud har 
placerat 
mig här av 
en orsak.«

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Närpes prosteri utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Pian Wistbacka, narpes@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 5797. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG LOKALT NÄRPES, KRISTINESTAD, KORSNÄS, MALAX, PETALAX, BERGÖ

SYDÖSTERBOTTEN
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NÄRPES PROSTERI
KORSNÄS
Baltikumvännernas loppis lördag 5.10 kl. 
13–16 och varje tisdag i månaden kl. 13–18. 
Högmässa: sö 6.10 kl. 11, Kronqvist, Granholm
Söndagsskolan: sö 6.10 kl. 11 i församlings-
hemmet,från 4 år 
De äldres dag: sö 6.10 kl. 13 i församlings-
hemmet.Medverkar: Närpes spelmän, Trios 
Senores, Christina Båssar, Guy Kronqvist, 
andakt, kaffe med tårta. Arrangeras av 
kommunen och församlingen
Träffpunkt: ti 8.10 kl. 14 i bönhuset i Taklax
Kyrkans barntimme: ti 8.10 kl. 18 i bönhuset 
i Taklax
Missionsträff i Korsbäck byagård: on 9.10 
kl. 13.30
Barnkören: on 9.10 kl. 18 i församlingshemmet
Missionsträff: på Uf-vinden i Harrström tors 
10.10 kl. 13.30
Söndagsskolan: sö 13.10 kl. 11 i församlings-
hemmet,från 4 år
Kvällsmässa 20–25-åringar: sö 13.10 kl. 18, 
Friman, Granholm
Liten och stor: ti 15.10 kl. 9.30–11.30 i för-
samlingshemmet
Barnkören: on 16.10 kl. 18 i församlingshemmet
Gäster från vår vänförsamling i Haapsalu: 
besöker oss 18–20.10. Hem för inkvartering 
efterlyses! Kontakta Rose-Maj,044 410 1821

KRISTINESTAD
www.kristinestadssvenskaforsamling.fi
Sö 6.10 kl. 10: Högmässa i kyrksalen i Lapp-
fjärds församlingshem. Engström, Martika-
inen.
Sö 6.10 kl. 12: Högmässa i Kristinestads kyr-
ka. Engström, Martikainen.
Ti 8.10 kl. 13: Kenya-syföreningen träffas i 
Lappfjärds 
församlingshem. Sång, andakt, kaffe och 
gemenskap. Vi samlar in medel till mission-
en. Nya och gamla deltagare välkomna med.
On 9.10 kl. 17: Get Together Café på Vänstu-
gan Primula.
On 9.10 kl. 19: Karagruppen i grupprummet i 
Lappfjärds församlingshem. Engström.
To 10.10 kl. 12: Pensionärssamling i Sideby 
kyrka. Mat, kaffe, sång och gemenskap. Vi 
sjunger kyrkoårets psalmer med Anna Karin 
Martikainen. Inga-Lene af Hällström med-
verkar. Nya och gamla deltagare välkomna 
med. Vid transport ring Daniel Hellman da-
gen innan 040 720 4260.

Lö 12.10 kl. 18: Sångkväll med Sionsharpan 
150 år i kyrksalen i Lappfjärds församlings-
hem. Församlingens 
orkester, körer, servering. Martikainen, an-
dakt Engström.
Sö 13.10 kl. 12: Gudstjänst i Kristinestads 
kyrka.Engström, Martikainen.
Sö 13.10 kl. 15: Högmässa i Sideby kyrka. 
Engström, Martikainen.
Ti 15.10 kl. 19: Gemenskap kring Bibeln 
i Kristinestads kyrka. Tomas Klemets.

 
NÄRPES 
www.narpesforsamling.fi

Närpes
On 2.10 kl. 13.30: De äldres mässa i kyrkan. 
Kyrkkaffe. Örn, Grandell, Blomberg, Ström-
bäck.

Nämpnäs bönehus 
fyller 100 år!
Söndag 6.10 kl. 12.00 firar vi gudstjänst 
och 100-årsjubileum i Nämpnäs böne-
hus. Medverkande: Tobias Udd, Projekt-
kör, Sam Lindén, Ingemo Gullans, Tom 
Ingvesgård m.fl. Servering: kaffe med 
tårta. Varmt välkommna!

Grupp för att  
bearbeta sorg  
startar i Närpes 
Du som varit med om en förlust – kom 
med i sorgebearbetningsgruppen. Vi 
träffas första gången tisdag 8.10 kl. 
18.00 i Närpes församlingshem. I grup-
pen får du bearbeta din sorg. Vi disku-
terar om hur förlusten, sorgen och det 
du kanske burit på redan länge påver-
kar ditt liv. 
Anmäl dig om du vill vara med till diakon 
Kristina Örn 040 711 7685 eller diakoni-
arbetare Anders Blomberg 040 711 7696.

NÄRPES Samlingar

KRISTINESTAD Musik

Sångkväll med Sionsharpan
En sångkväll tillsammans med körer 
och församlingens orkester under led-
ning av Anna Karin Martikainen hålls i 
kyrksalen i Lappfjärds församlingshem  
lördag 12 oktober kl. 18.

Vi sjunger gemensamt ur sångboken 
Sionsharpan. Andakt hålls av  
Markus Engström. Det blir servering. 
Välkommen!

När inget blir 
som man tänkt
DET HÄR har de flesta stiftat närmare bekantskap med. Det 
är sällan som våra planer blir exakt som vi förväntar oss. Nu 
ligger sommarsemestrarna bakom. Kanske blev det inte pre-
cis som du tänkte? Min sommar gick ju inte riktigt som jag 
hade planerat, drömt om och noga förberett mig för. 

I mitt fall är semesterplaner ofta lika med vandringsplaner. 
Med minnet av de två tidigare somrarnas inställda vandring-
ar på Kungsleden satte jag siktet och hoppet mot att äntligen 
få avverka dessa 120 spektakulära fjällkilometrar. Med rygg-
säcken packad styrde jag norrut på min första semestervecka. 
När landskapet utanför bilen blev mer och mer kuperat sänk-
te sig friden i själen. Snart skulle jag vara där. Mitt vandrings-
sällskap skulle möta upp mig i Abisko, men först skulle jag 
njuta av två dagar vid fjällstationen och göra dagsvandringar. 

REDAN FÖRSTA dagen blev annorlunda än jag tänkt. Den 
magiska Trollsjön var täckt av dimma och man kunde bara 
svagt ana konturerna av den en bit fram. Ett dopp i det turkosa 
vattnet ersattes av ett hastigt intag av den medhavda matsäck-
en i tjocktröja och under regnjackans huva, medan blåsten än-
då gjorde att regnet hittade mitt ansikte där under huvan. Jag 
höll modet uppe men när det visade sig att sällskapet skulle 
utebli av hälsoskäl kunde jag ändå känna att det var motigt. 

Istället för att styra hem förlängde jag resan och fick genom 
bilfönstret se Norges och Sveriges vackra vyer bytas ut utanför 
fönstret. Jag satt inte många dagar stilla hemma förrän nästa re-
sa planerades. Samma ställe, annat sällskap. Och nu skulle det 
bli pilgrimsvandring minsann. Samma rutt men med fokus på 
de meditationsmärken som inspirerats av Dag Hammarskjöld. 

Vi körde norrut glada i hågen. Fjällvärldens kallelse var star-
kare än någonsin. Och så kom förhinder igen, som en vänlig 
påminnelse om att människan spår och Gud rår. Nåväl, vi fick 
bli bilpilgrimer istället. Vi körde söderut genom Norge till Ni-
darosdomen i Trondheim. Så många tecken och sammanträf-
fanden skedde under sommaren och hela resan att jag tänk-
te att det säkert är meningen såhär istället. Fast frågan ligger 
nära tillhands; ska det inte bli som jag planerat nån gång? 

ETT TÄNKESÄTT som jag tar med mig från sommaren och 
från alla möjliga gånger som våra planer inte förverkligas i 
den form vi planerat är: ”När det inte blir som vi har tänkt, 
men blir som det ska!”

Jessica Bergström är kaplan i Mariehamns församling.

JESSICA BERGSTRÖM

KOLUMNEN

»Och så kom förhinder igen, 
som en vänlig påminnelse om att 
människan spår och Gud rår.«
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Sö 6.10 kl. 12: Gudstjänst och 100-årsju-
bileum i Nämpnäs bönehus. Medverkande: 
Tobias Udd, Projektkör, Sam Lindén, Ing-
emo Gullans, Tom Ingvesgård m.fl. Serve-
ring: kaffe med tårta. Välkommen.
Sö 6.10 kl. 18: Samling i Luthergården. 
David Forsblom, Barnabas Mebrahtu och 
Anders Kronlund.

Ti 8.10 kl. 18: Sorgebearbetningsgrupp 
startar i Närpes. Örn, Blomberg. Se info-
ruta.
Sö 13.10 kl. 12: Radiogudstjänst i Närpes 
kyrka. Liturg; Patrica Strömbäck, predi-
kant; Ulf Sundqvist och kantorer; Gerd 
Lindén-Liljehage och Emilia Tikkala. 
Pörtomkören, Laudate.
On 16.10 kl. 12: Matgemenskap för alla i 
församlingshemmet. Örn. Anmälningar se-
nast 14.10 till Kristina 040 711 7685.

On 16.10 kl. 18: Litteraturskafferiet på När-
Bok. Blomberg, Nyberg

Övermark
To 3.10 kl. 13.30: De äldres mässa i kyrkan. 
Kyrkkaffe. Örn, Blomberg, Sundqvist.
On 9.10 kl. 19: Terminsstart för ”Bondesam-
ling” i församlingshemmet. Blomberg. 

Pörtom
Fr 4.10 kl. 13.30: De äldres mässa i kyrkan. 
Kyrkkaffe. Örn, Sundqvist.
Sö 6.10 kl. 10: Familjegudstjänst i kyrkan. 
Sundqvist, Långkvist, Stenberg, Ström, 
Skrifvars, Sjölander.
To 17.10 kl. 12: Matgemenskap för alla i 
församlings hemmet. Örn, Granholm. An-
mälningar senast 15.10 till Kristina 040 711 
7685.

KORSHOLMS PROSTERI
MALAX
Ti 15.10 kl. 18: Kyrkofullmäktige sammanträ-
der i Petalax FH.

Bergö
Sö 6.10 kl. 14: Högmässa i kyrkan. Englund, 
Brunell.
Sö 13.10 kl. 14: Gudstjänst i kyrkan. Englund, 
Brunell.

Malax
Sö 6.10 kl. 10: Familjemässa i kyrkan.
Su 6.10 klo 12: Messu kirkossa. Norrback, 
Lax.
Må 7.10 kl. 18: Ekumenisk bön, i Socken.
Ti 8.10 kl. 13: Syföreningen 
i Övermalax församlingshem (fh)
To 10.10 kl. 17: Samtalsgrupp för personer 
med intellektuell funktionsvariation i Över-
malax fh
Sö 13.10 kl. 10: Gudstjänst i kyrkan. Torn-
berg, Lax. Söndagsskola i Socken.
To 17.10 kl. 19: Diskussionsgruppen Amici 
i Övermalax (fh) 

Petalax
Fr 4.10 kl. 13: Fredagssamling i församlings-
hemmet. Gäst: Tommi Kyyrö.
Sö 6.10 kl. 12: Högmässa i kyrkan. 
Tornberg, Brunell. 
Sö 13.10 kl. 12: Gudstjänst i kyrkan.  
Englund, Brunell.

KORSNÄS Kvällsmässa

Hallå, 20–25-åringar!

Söndag 13 oktober kl. 18 firar vi en 
kvällsmässa där du som är i åldern 
20–25 är särskilt inbjuden. Rose-Maj 
Friman och Deseré Granholm medverkar. 
Välkommen!

Finns det mera i livet?
I HÖSTENS Alphakurs i Nykarleby församling har vi bland an-
nat studerat människans existentiella behov. Varje människa 
tycks ha ett tomt hål inom sig som ingenting på jorden riktigt 
kan fylla. Man kan försöka fylla det med jakt efter pengar, kär-
lek, berömmelse, alkohol eller droger. 

Men när man väl nått det man jagade efter tycks det tomma 
hålet fortfarande finnas kvar. Sångaren och miljonären Freddie 
Mercury i rockgruppen Queen uttryckte något av denna bittra 
upptäckt och ensamhet i sången: ”Does anybody know what 
we are living for?” (Finns det någon som vet vad vi lever för?).

FINNS DET MER att upptäcka i livet? Den frågan hänger bland 
annat på nästa rubrik i kursen: Vem var Jesus? Redan på sin 
tid var ju Jesus omstridd. En del ansåg honom vara en kring-
vandrande predikant, andra att han var en stor profet, andra 
igen hade blivit övertygade om att han var Messias, befriaren 
som alla hade väntat på. 

Det var alltså inte så att alla genast trodde.

VEM TROR DU att Jesus var? En av 1900-talets största kristna 
författare C.S. Lewis uttryckte sin upptäckt med orden ”Kris-
tendomen är en ståndpunkt som, om den är falsk är fullstän-
digt oviktig, men om den är sann är oändligt viktig. Det enda 
som den inte kan vara är måttligt viktig.”

Om Jesus är den som han enligt evangelierna sade att han var, 
Guds son, får det konsekvenser för livets alla områden. Därför 
tror jag också att många drar sig för att undersöka vem han var.

Å andra sidan, om Jesus är Guds son, då stämmer det också 
att han är ”Vägen, sanningen och livet” ( Joh 14:6). Då är det i 
honom vi finner sanning i en förvirrad värld, förlåtelse och vä-
gen till Gud. Då stämmer det att han vill ge oss ett ”liv i över-
flöd”. Då kan han uppfylla vårt andliga behov. Då finns det all-
tid mer att upptäcka i livet.

ÄR DET HÄR trots allt inte värt att undersöka? Gå med i en 
alphakurs nästa år, i en bibelstudiegrupp, eller läs goda böck-
er med vilkas hjälp du själv får upptäcka källorna tillsammans 
med andra. Min och mångas erfarenhet är att det definitivt är 
värt mödan.

Henrik Östman är kaplan i Nykarleby församling.

HENRIK ÖSTMAN

KOLUMNEN

»Varje människa tycks ha ett 
tomt hål inom sig som ingenting 
på jorden riktigt kan fylla.«
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MARIEHAMN Tove Uvemo Söderbäck växte 
upp i Gällivare i svenska Norrbotten.

– Jag hade tänkt bli konfirmerad i tonåren, 
men den dag då konfirmationen var möjlig 
krockade det med min körhobby. Så jag pri-
oriterade sången.

Men under åren kom tanken tillbaka: hon 
skulle bli konfirmerad någon dag. För några 
år sedan, när hon var 32 år, gjorde hon slag i 
saken i den nya hemstaden Mariehamn.

– Det var en intressant upplevelse. Vi var ba-
ra två vuxenkonfirmander, så jag fick mycket 
utrymme. Ibland gick jag och min konfirma-
tionspräst på promenad och jag fick ställa al-
la frågor jag ville.

Att sedan bli konfirmerad kändes högtid-
ligt och bra.

– Det var som om en cirkel blev sluten. Sam-
tidigt var det en vardaglig händelse vid en van-
lig söndagsgudstjänst.

Något hände efter 30 gånger
Efter konfirmandtiden fortsatte hon gå i kyrkan.

– Min konfirmationspräst sa att man bor-
de gå 30 gånger på rad, för då börjar det hän-
da något. Så jag var med på hans förslag, och 
tyckte det var roligt och givande. Och han ha-
de rätt: det ger mer och mer när man lärt sig 
hur gudstjänsten är uppbyggd och inte behö-
ver titta i programbladet.

Vad har det gett dig att gå i kyrkan? Hur 
skulle du förklara det för någon som ald-
rig testat?
– Du får bestämma själv vad det ger dig, vad 
du behöver idag. Du träffar andra och får en 
möjlighet att umgås över generationsgränser-
na. Att diskutera söndagens texter leder of-
ta till andra diskussioner kring viktiga äm-
nen, det är ett utbyte av kunskap och tankar. 
Ibland sitter jag bara och mediterar lite. An-
dra gånger än jag mer aktiv och lyssnar verk-
ligen på predikan.

Vuxenkonfirmationen ledde till att Tove Uvemo Söderbäck började gå i kyrkan.

En cirkel 
blev sluten
När Tove Uvemo Söderbäck var tonåring 
hade hon inte tid att bli konfirmerad. När 
hon senare i livet tog tag i saken förändra-
de det hennes livsbana. Nu studerar hon 
för att bli diakon.

TEXT: SOFIA TORVALDS

»Du får själv bestämma 
vad du behöver idag.«

Jobbar som socialarbetare och studerar för 
att bli diakon.
Uppvuxen i Gällivare, bor i Mariehamn sedan 
år 2015. ”Min familj talar meänkieli, men inte 
jag. Mamma trodde att jag aldrig skulle behö-
va det. Det skulle inte vara helt fel att kunna 
språket nu när jag studerar i Åbo.”
Familj: Man, två barn och en katt.
Gör på fritiden: Dansar swingdans, pyss-
lar med husvagnen och gillar att åka på ro-
adtrippar.

Tove Uvemo Söderbäck
Studerar nu diakoni
Under konfirmandtiden sa hennes konfirma-
tionspräst till henne: Du borde bli präst!

– Då skojade jag tillbaka och sa: Kanske jag 
blir diakon! Jag är ju socialarbetare, så det skul-
le passa ganska bra. Det var ju inte på allvar, 
men tanken började gro i mig.

I höst har hon inlett sina diakonistudier i 
Åbo. Det blir några hektiska år, då hon både 
tänkt jobba heltid och studera.

– Än har det inte känts tungt – men jag har 
ju nyss börjat! När vi hade närstudiedagar i 
Åbo i september kom känslan tillbaka, min-
net av mina sju år vid universitetet. Jag kom 
ihåg att jag ju älskar att studera. Det är jätte-
kul – och man känner inte samma stress som 
man gjorde när man var nitton.
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gar. Man kan gå ganska långt om man 
vill men vi har begränsat det till några 
kilometer så att det inte ska bli övermäk-
tigt för dem som inte är så vana vandra-
re. Leden går längs lättrafikleder, ägo-
vägar och skogsstigar, varav ungefär 
hälften är i skogen.

Vid Solhyddan, stugan på Vilanback-
en, ordnade nu Kvevlax församling till-
sammans med hembygdsföreningen en 
gudstjänst för andra gången. 

– Det har varit ganska populärt att 
vandra längs kyrkvägen fram till Sol-
hyddan. Vi har haft en bra uppslutning 
på gudstjänsterna där.

Den första gudstjänstvandringen ord-
nades 2022 i samband med att kyrkvä-
gen invigdes. Mikael Herrgård räknar 
med att det ska ordnas flera.

– Hur ofta kan jag inte säga med sä-
kerhet. Knappast varje år, men kanske 
vartannat år kunde vara lämpligt för 
att hålla intresset vid liv. Så länge det 
här sjacket är med och bestämmer åter-
kommer det nog.

Förutom gudstjänstvandringarna har 
det ordnats flera organiserade vand-
ringar längs kyrkvägen. 

– Privatpersoner utnyttjar också sti-
garna i ganska stor utsträckning som 
sentida pilgrimer. 

Den ursprungliga kyrkvägen var tio 
kilometer lång och delvis en vattenväg 
med ett 3,6 kilometer långt samman-
hängande träskområde som man fär-
dades längs med båt. Numera är det 
torrlagt. 

– Stugan på Vilanbacken står också på 
gammal träskbotten. Den är på en stra-
tegisk plats och räknas som en histo-
risk plats i sammanhanget. Som namnet 
säger vilade kyrkfolket där. Många av 
kyrkfärderna till Gamla Vasa var sam-
tidigt likfärder.

Solhyddan är i privat ägo och har ing-
en historisk koppling till kyrkvägen.

–  Det blev ju odlingsmarker på de 
gamla träskbottnarna. Stugans ägare 
har varit tillmötesgående vad gäller bå-
de kyrkvägen och gudstjänsterna.

Stigen är utmärkt och på hembygds-
föreningens hemsida finns en karta över 
den. Det finns också informationsskyl-
tar längs rutten.

Kantor Rodney Andén och kyrkoherde Fredrik Kass leder psalmsången som ljuder kraftigt i den inspirerande miljön vid Solhyddan på Vilanbacken. FOTO: MIKAEL HERRGÅRD

KVEVLAX För några veckor sedan, den 8 
september,  vandrade församlingsmed-
lemmar en bit av den gamla kyrkvägen 
till Vilanbacken för att fira gudstjänst.

Kvevlax Hembygdsförening har iord-
ningställt vandringsleden som följer 
den gamla kyrkvägen från Kvevlax till 
nuvarande Gamla Vasa. Där byggdes 
den första kyrkan på Kapellbacken på 
1200-talet. Den kyrkan ersattes senare 
av Sankta Maria kyrka som nu står som 
ruiner efter Vasa brand 1852.  Sankta 
Maria byggdes sannolikt mellan 1480 
och 1520.

Mikael Herrgård, församlingsak-
tiv och styrelsemedlem i Kvevlax hem-
bygdsförening har dokumenterat kyrk-
vägen i en bok 2016.

– Av kyrkvägen har Hembygdsför-
eningen märkt ut en tio kilometers 
vandringsled. Men den går inte fram 
till Gamla Vasa, det räckte inte våra re-
surser till, säger han.

Leden startar i kyrkomiljö vid hem-
bygdsmuseet mitt emot Kvevlax kyrka 
och går över Vilanbacken där det finns 
en stuga. 

– Man går längs gamla autentiska sti-

Populär vandring  
med gudstjänst
Kombinationen vandring och gudstjänst väcker intres-
se i Kvevlax. Att fira gudstjänst längs den gamla kyrk-
vägen till Gamla Vasa kan bli en tradition.

TEXT: JOHAN SANDBERG
»Det har varit  
ganska populärt att 
vandra längs kyrk-
vägen.«

PÅ GÅNG LOKALT 
KVEVLAX, SOLF 

REPLOT, KORSHOLM

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Korsholm utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Johan Sandberg, johan.sandberg@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 3599. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.
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KORSHOLMS PROSTERI
 
KORSHOLM
Knattekyrka: fr 4.10 kl. 9.30–12 i Smedsby fg (ingång via 
Niklasvägen). 
Högmässa: sö 6.10 kl. 11 i kyrkan. Björklund, Nord-
qvist-Källström.
Missionsgruppen samlas: må 7.10 kl. 13.30 i rum Glöd i 
Smedsby fg. Nya deltagare varmt välkomna!
Karaträff: ti 8.10 kl. 13 i Gröna rummet, Smedsby fg.  
Bönegruppen samlas: ti 8.10 kl. 18 i Gröna rummet, 
Smedsby fg. 
Barnfamiljernas rundvandring på kyrkbacken: i Gamla 
Vasa on 9.10 kl. 10. 
Livspusselkväll för (vuxna): to 10.10 i Smedsby fg. Ser-
vering från kl. 17, samtal i soffan gällande livet och tron 
kl. 18. I samarbete med Kyrkans Ungdom r.f.
Öppet hus för ungdomar: to 10.10 kl. 18.30 i ungdomsut-
rymmena i Gamla Vasa.
Högmässa: sö 13.10 kl. 11 i kyrkan och kl. 13 i Smedsby fg. 
Lindblom, Wargh.
Bönegruppen samlas: ti 14.10 kl. 18 i Gröna rummet, 
Smedsby fg. 
Helsinghörnan: on 16.10. Samling i Helsinghörnan med 
Frank Isaksson och Ann-Christine Nordqvist-Källström.
Öppet hus för ungdomar: to 17.10 kl. 18.30 i ungdomsut-
rymmena i Gamla Vasa.

KVEVLAX
Höstmarknad för missionen: fr 4.10 kl. 10–17 i drängstu-
gan. Försäljning av bl.a. grönsaker, rotfrukter, hembakt, 
gurksallad och lotter. Gåvor mottages tacksamt. Vi bju-
der på kaffe och dopp. Arr. Missionskommittéen.
Bön och nattvard: fr 4.10 och 11.10 kl. 8.45 i kyrkan.
Högmässa: sö 6.10 kl. 10. Fredrik Kass och Rodney Andrén. 
Föräldra-barnklubben: on 9.10 och 16.10 kl. 9.30 i krub-
ban. Klubben är för alla som är hemma dagtid med sina 
barn. Vi träffas, umgås, sjunger, leker och fikar. Välkom-
men varje onsdag!
Pensionärssamling: on 9.10. Lunch från kl. 12.30, pro-
gram från kl 13. Gäst: Ann-Britt Pada visar bilder med 
temat ”Skärgårdens ljus”.
Karakaffe: to 10.10 kl. 9.15 i ds. Gäst: Jane Trygg-Kaipiainen
Människa kom fram-mässa: sö 13.10 kl. 18. Fredrik Kass 
och Rodney Andrén. Kom och upplev en annorlunda 
mässa med mycket sång och musik.
Bön för bygden: må 14.10 kl. 19 i krubban.
Syföreningen: ons 16.10 kl. 13 i drängstugan.
Bön och Bibel: ons 16.10 kl. 19 i krubban.

REPLOT
Bönegruppen samlas: fr 4.10 kl. 10 i församlingshemmet. 
Kom och be tillsammans med Leif Galls. 
Kvällsgudstjänst: sö 6.10 kl. 18 i Björköby. Hans Boije, 
Ruth Vesterlund och Heidi Lång. 
Öppet hus för föräldrar och barn: on 9.10 kl. 10 i försam-
lingshemmet. Fri samvaro, sångstund och kaffe med 
Heidi Lång. 
Bönegruppen samlas: fr 11.10 kl. 10 i församlingshem-
met.
Fredagsöppet: fr 11.10 kl 19–22 i församlingshemmet. 
Öppet hus för högstadieungdomar.
Högmässa: sö 13.10 kl. 10 i Replot. Häggblom, Lång.
Mathörnan: on 16.10 kl. 13 i Björkögården. Gäst: Paul  
Johansson. Anmälan senast måndag 13.10 till Barbro  
Lähdesmäki. 

SOLF
Familjedag: sö 6.10. Familjegudstjänst kl. 10 med Johan 
Kanckos, Patrik Vidjeskog, Sofia Böckelman och Elisa-
beth Ström. Välsignelse av årets 1:klassister samt sök-
ning av änglar i kyrkan. Efteråt pizzabullar, saft, kaffe, 
pyssel och lek i fh. 
Stora och Små: ti 8.10 med drop-in från 9.30 i fh. Lek, 
samvaro, gemensam frukost och klapp- och klangsång-
er. Träff varje tisdag.
Pensionärsträff: on 9.10 kl. 13 i fh. Gäst: Olav Jern berät-
tar om Kvarkensamarbetet.
Koralkören övar: on 9.10 kl. 18.30 i fh. Körledare: Patrik 
Vidjeskog. Nya sångare varmt välkomna!
Skördegudstjänst: sö 13.10 kl. 18 med Frank Isaksson 
och Heidi Lång. Kyrkan pryds med skördeprodukter 
såsom rotfrukter och grönsaker som efter gudstjäns-
ten delas ut till behövande i byn. Donationer tas gärna 
emot. Kontakta Olof Jern, tel. 050 541 4740 för mera 
information.

REPLOT Husmanskost

SOLF Barnvänlig gudstjänst

Mathörna i Björkögården
Varmt välkomna på Mathörna till Björkögården onsdagen den 16 okto-
ber kl. 13. Dagens gäst är mr Radio Fyren Paul Johansson, som är född och 
uppvuxen i Björköby. 

Anmäl ditt deltagande senast måndagen 13.10 till Barbro Lähdesmäki el-
ler Leif Galls. Varmt välkommen på husmanskost till självkostnadspris!

En dag för hela familjen
Söndagen 6.10 ordnas Familjedag i Solf kl. 10–13. Dagen börjar med barnvänlig guds-
tjänst i kyrkan som leds av Johan Kanckos, Patrik Vidjeskog, Sofia Böckelman och Eli-
sabeth Ström. I gudstjänsten kommer de barn som i år börjat åk 1 att välsignas inför 
sin skoltid, och så får barnen leta efter änglar som har gömt sig i kyrkan. Barnen får 
också ta varsin skyddsängel med sig hem. Från kyrkan går vi till församlingshemmet 
där det bjuds på pizzabullar, kaffe och saft. Efter att magarna är fyllda ordnas också 
pyssel och lek!

Knattekyrka och rundvandring på kyrkbacken 
för barnfamiljer
Välkomna på Knattekyrka fredagen 4.10 kl. 
9.30–12 i Smedsby församlingsgård (ingång 
via Niklasvägen). Vi börjar med barnvänlig 
knattegudstjänst med pyssel, lek och sång kl 
10. Medverkar gör Rune Lindblom, Ann-Chris-
tine Nordqvist-Källström samt barnledarna 
Henna och Sanna. Efteråt kyrkan serveras det 
kyrklunch samt kaffe och saft med dopp.

Onsdagen därpå, den 9.10, är det dags för Barnfamiljernas rundvandring på kyrk-
backen i Gamla Vasa. Samling vid parkeringen vid församlingshemmet kl. 10. Därefter 
går vi på rundvandring i kyrkan tillsammans med kantor Ann-Christine, och barnen 
får bl.a. bekanta sig med orgeln. Ute på gården kommer sedan vaktmästaren och vi-
sar olika maskiner! Efteråt rundvandringen bjuds det på hotdogs och pyssel inne i 
Sockenstugan.

KORSHOLM För barn
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Karacafé: må 14.10 kl. 9 i fh.
Stora och Små: ti 15.10 med drop-in från 
9.30 i församlingshemmet.
Tonårskväl:l to 17.10 kl. 19.30 på präst-
gårdsvinden. Öppet hus för högstadieungdo-
mar. 

MALAX
Ti 15.10 kl. 18: Kyrkofullmäktige sammanträ-
der i Petalax FH.

Bergö
Sö 6.10 kl. 14: Högmässa i kyrkan. Englund, 
Brunell.
Sö 13.10 kl. 14: Gudstjänst i kyrkan. Englund, 
Brunell.

Malax
Sö 6.10 kl. 10: Familjemässa i kyrkan.
Su 6.10 klo 12: Messu kirkossa. Norrback, Lax.
Må 7.10 kl. 18: Ekumenisk bön, i Socken.
Ti 8.10 kl. 13: Syföreningen i ÖM FH.
To 10.10 kl. 17: Samtalsgrupp för personer 
med intellektuell funktionsvariation i ÖM FH.
Sö 13.10 kl. 10: Gudstjänst i kyrkan. Torn-
berg, Lax. Söndagsskola i Socken.
To 17.10 kl. 19: Diskussionsgruppen Amici i 
ÖM FH.

Petalax
Fr 4.10 kl. 13: Fredagssamling i FH. Gäst: 
Tommi Kyyrö.
Sö 6.10 kl. 12: Högmässa i kyrkan. Tornberg,  
Brunell. 
Sö 13.10 kl. 12: Gudstjänst i kyrkan. Englund, 
Brunell.

Det händer alltid 
något när vi ber
EN UNDERSÖKNING gjord år 2019 av Kyrkans forskningscentral 
visar att en tredjedel av finländarna ber. 

Bönen sker mer eller mindre regelbundet, men att stanna upp i 
bön så är en del av många finländares liv. En del gör det i sin egen 
kammare, vid havsstranden eller under en promenad. Andra samlas 
i grupper för att be. Varför ber vi?

Finland och Europa räknas till de mest sekulariserade områdena i 
världen. Och ändå ber väldigt många finländare.

JA, LIKSOM det finns många sätt och tider att be på finns det ock-
så lika många olika orsaker till varför vi ber. Under tiden här i Kvev-
lax har jag fått märka att detta är en väldigt bedjande ort. Det finns 
många, många människor som ber för sina nära och kära. Ber för för-
samlingarna och orten. Ber för de som är sjuka och behövande. Var-
för ber dessa människor? 

Jag tror de ber för att det alltid händer något när vi ber. Ibland får 
vi de direkta bönesvaren. Ibland måste vi vänta. Ibland får vi inte 
det bönesvar vi hoppades på. Men kärleken till vår nästa växer när 
vi ber. Det är svårt att hata någon som du ber för. Därför händer all-
tid något i bönen. 

I KVEVLAX har vi som på många landsbygdsorter kyrkan, försam-
lingshemmet och prästgården mitt i byn. De har stått och står som 
markörer för Kyrkans närvaro i bygden. Jag tror att det spelar en stor 
roll att på samma sätt som kyrkklockan slår, så slår det också en bö-
nepuls på kyrkbacken. 

Flera grupper samlas under veckan till bön. Till exempel på fre-
dagsmorgnarna samlas vi kl. 8.45 i kyrkan för något vi kallar Bön 
och nattvard. Det tar en halvtimme. 

Vi radar fram stolar framför altaret. Folk droppar in. Vi sjunger ett 
par sånger. Vi frågar varandra vad vi kan be för. Och så ber vi. Sedan 
tar vi emot nattvarden. 

För mig är det den bästa platsen att gå in i helgen. Bönens plats. 

Fredrik Kass är kyrkoherde i Kvevlax församling.

FREDRIK KASS

KOLUMNEN

»Kärleken till vår nästa växer när 
vi ber. Det är svårt att hata någon 
som du ber för.«

KVEVLAX Marknad

Höstmarknad för missionen
Fredag 4.10.2024 kl. 10–17 i drängstugan. Försälj-
ning av grönsaker, rotfrukter, hembakat, gurksal-
lad, lotteri m.m.

Gåvor mottages med tacksamhet! Donationer 
kan lämnas till drängstugan på to 3.10 kl. 18–20 (då 
är man också välkommen att delta i talko) eller di-
rekt till försäljningsbordet på fredag.

Vi bjuder på kaffe och dopp!
Arr. Missionskommittén i Kvevlax församling

Rotfrukter och grönsaker i gudstjänsten
Söndagen den 13.10 blir det Skördegudstjänst kl 18 med Frank Isaksson och 
Heidi Lång. Då dekoreras kyrkan med rotfrukter och grönsaker m.m. som 
sedan delas ut till behövande i Solf. Efter gudstjänsten blir det kyrkkaffe i 
församlingshemmet. Vi tar väldigt gärna emot donationer i form av skörde-
produkter, så om du har något att ge, ta kontakt med pastorskansliet, tel 044 
770 8122 veckan innan, dock senast på torsdag 10.10 kl 14. Ett stort och varmt 
tack på förhand till FinneFarm som lovat att donera en del skördeprodukter till 
gudstjänsten!

SOLF Skördegudstjänst
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ansågs vara svag. Jag tyckte det var fint att det 
var en tillräcklig orsak till ett hembesök. I Fin-
land  är tröskeln inte lika låg. Jag tänker att det 
är viktigare att få samtala med någon om livet 
efter döden än att få hjälp med problemen här 
eftersom evigheten står på spel.

Resan stärkte hennes tro.
– Under hela min uppväxt har jag har alltid 

trott. I skriftskolan så stärktes tron ytterligare 
och där väcktes faktiskt en längtan att få läsa Bi-
beln mera. Eter den här resan stärktes den läng-
tan ytterligare. När jag kommer hem från sko-
lan ser jag fram emot att få läsa Bibeln.

Hon har förändrats  
Natalie säger att hon förändrats ganska myck-
et som person under resan. 

– När den kom som en möjlighet anmälde jag 
mig direkt. Under den allra första gudstjäns-
ten som vi deltog i kände jag riktigt hur tårar-
na kom. Jag kände att det här är vad jag vill gö-
ra. Det var en fin stund.

Nu jobbar hon vidare mot sin kallelse.
– Om Gud vill så far jag ut någon gång igen.
Hon intresserar sig mest för barn.
– Jag  funderar på att börja utbilda mig till 

klasslärare. Kanske, om jag får möjlighet, tar 
jag ett mellanår och går en bibelskola där man 
kan göra praktik som missionär. Men jag tän-
ker ta det som det kommer och se vad Gud har 
för planer för mig.

Hon hann också uppleva lite av missionärs-
livets skuggsida i Kenya.

– Jag blev stucken av någon slags geting och 
fick en allergisk reaktion. Området runt stick-
et började domna. Vi tog en Kyypakkaus (kor-
tison mot orm-och insektsbett, red. anm.) för 
att det skulle lugna sig. Ett dygn senare börja-
de mina fötter krampa ganska hårt och vi åk-
te till sjukhuset i Kisumu. Det tog ganska länge 
innan det redde upp sig. Vi var på nytt till sjuk-
huset i Nairobi senare på resan. Men jag var in-
te rädd eller någonting. Jag kände att det är en 
mening med det här också.

KVEVLAX Natalie Björkstrand deltog i Safa-
ri-24, en fyra veckors gruppresa för ungdomar 
till Evangeliföreningens missionsfält i Kenya.

– Gruppen bestod av 23 ungdomar, som var 
mellan 16 och 23 år gamla. Jag är 16 och var yngst, 
berättar hon.

Till vardags går hon i årskurs två i Vasa öv-
ningsskolas gymnasium.

I Kenya bekantade sig gruppen med missions-
fältet på olika håll i landet. De besökte Maralal 
där man håller på att översätta Bibeln till sam-
buru, barnhemmet Betesda i Nakuru, Kisumu, 
Atemo, Rukongo, viltreservatet Masai Mara och 
huvudstaden Nairobi. 

Under besöket fick de bland annat hålla sön-
dagsskola, barnläger, visa Jesusfilmen ute i bus-
hen, göra skolbesök och diakonala hembesök 
samt delta i gudstjänster.

– Det absolut bästa med resan var att träffa lo-
kala människor. Det var jättekul. De var öppna 
på ett sätt vi inte är i Finland. Alla var intresse-
rade av att höra vad man hade att berätta.

Kvinnorna i Kenya höll sig lite mer i bakgrun-
den. Men Natalie fick kontakt med flera yngre 
kvinnor som talade ganska bra engelska.

– Vi hade lärt oss lite swahili, luo och samburu 
på en förberedelsehelg innan resan så vi kunde 
säga hej och sånt. De var glada över att vi hade 
försökt lära oss lite av deras språk.

Under resan mötte hon flera situationer som 
överraskade henne på olika sätt. 

– En sak som vi alla tyckte var lite rolig, och 
som vi inte hade väntat oss, var en man kom 
med en levande höna till kollekten. Det var väl-
digt fint att se att man kan ge det man har i stäl-
let för pengar. I slutet av gudstjänsten auktio-
nerades hönan ut.

Hon var också med om ett diakonalt hembe-
sök till en man som sades vara svag.

– Under besöket kommer det fram att han in-
te varit i kyrkan på några söndagar och därför 

»Det absolut bästa med 
resan var att träffa lo-
kala människor.«

Natalies 
kallelse 
stärktes 
i Kenya 
Ända sedan hon var barn har 
Natalie Björkstrand haft en kal-
lelse till missionsfältet. I som-
mar stärktes kallelsen under 
ett besök till missionsfältet i 
Kenya. 
 
TEXT: JOHAN SANDBERG

KORSHOLM

Natalie 
Björkstrand 
tycker att 
mötet med 
de lokala 
människorna 
var det bästa 
med resan till 
Kenya. FOTO: 

PRIVAT
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NYKARLEBY Är du en förälder som är hemma med 
ett barn i ålder noll till sex år? I så fall finns det nå-
got som heter ”Små och stora” dit ni är välkomna.

Som namnet antyder är Små och stora en grupp för 
föräldrar och barn. Det behövs inte någon anmälan 
för att komma med, man bara kommer och går som 
det passar. 

Ann-Charlott ”Lotta” Ek är ledare för barnverk-
samheten i Nykarleby församling och håller själv 

Barnfamilj 
i Nykarleby 
– kom med!
Vill du träffa andra föräldrar el-
ler vore det bra med en eftermid-
dagsklubb för skolbarnet? Kolla in 
församlingens utbud för barn och 
familjer i höst.

TEXT: REBECCA PETTERSSON

»Om barnet somnar i vagnen, 
kom in i alla fall!«

I Socklot på fredagar kl. 9.30–11.30 i bönehuset. 
I Nykarleby församlingshem på tisdagar kl. 9.30–11.30. 
I Pensala skola, samling varannan vecka på onsdagar 
kl. 9.30–11.30. Nästa gång 9.10.
I Munsala församlingshem, samling varannan vecka 
på onsdagar kl. 9.30–11.30. Nästa gång 2.10.
I Jeppo församlingshem på fredagar kl. 10–12.
För mer information om verksamhet för barn och fa-
miljer, gå in på nykarlebyforsamling.fi och klicka dig 
vidare till ”Kom med” och ”Barn och familj”.

Små och stora

Ann-Charlott ”Lotta” Ek, ledare för barnverksamheten i Nykarleby församling, hälsar små och stora välkomna med i församlingens verksamhet i höst. FOTO: MONICA SAND-

STRÖM

PÅ GÅNG 
LOKALT 

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Pedersöre prosteri utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Rebecca Pettersson, rebecca.pettersson@kyrkpressen.fi, 
tfn 040 831 6788. Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

JAKOBSTAD, KRONOBY, 
LARSMO, NYKARLEBY, PEDERSÖRE

Små och stora i Munsala och Pensala. 
– Vi vill ge barnen möjlighet att träffas och umgås 

med andra barn, men det är lika viktigt för föräld-
rarna som kan behöva träffa andra under tiden de är 
hemma, säger hon.

Hon betonar att Små och stora också vill tillgodo-
se de vuxnas behov. 

– Om barnet somnar i vagnen, kom in i alla fall!
Att träffa andra vuxna och bara prata bort en stund 

är viktigt i vardagen.

Små och stora är för alla
Små och stora avslutas ofta med en sångstund där 
man sjunger rörelsesånger, tänder ljus och ber en en-
kel bön, som ”Gud som haver”. Huvudfokus på sam-
lingarna är ändå umgänget.

– Man behöver inte höra till församlingen för att 
komma med. Små och stora är för alla, säger Lotta Ek.

Ifall man har ett annat modersmål än svenska el-
ler hör till en annan religion än kristendomen kvit-
tar det också. Till Små och stora ryms alla med, och 
det är ett bra ställe att komma till både som nyinflyt-
tad och väl hemmastadd Nykarlebybo. 

Mellanmål och lek
Förutom Små och stora finns det också dagklubbar 
i Kovjoki, Jeppo och Socklot för barn i åldern tre till 
fem år. Och för barn i skolåldern ordnas det efter-
middagsklubbar.

– Vi har 80 inskrivna barn i fem olika grupper. 
Vissa grupper är fulla, men om någon ännu vill med 

kan man ta kontakt med mig, säger Lotta Ek.
Eftermiddagsklubbarna är uppdelade efter årskur-

ser och ordnas i centrum, Munsala och Socklot.
– Barnen är ofta hungriga efter skolan så vi äter mel-

lanmål och så har vi en hel del utomhusaktiviteter.
I Jeppo finns istället minior- och juniorgrupper. 

De har en liknande funktion men träffas kvällstid. 

Från scouting till söndagsskola
Dessutom har scoutkåren Nykarleby Forsfarare börjat 
med familjescouting för barn och vuxna i höst. Grup-
pen blev full i ett nafs, men förhoppningsvis kommer 
det fler chanser framöver.

Däremellan erbjuds det förstås barnläger, söndags-
skola och en hel del annat.

– Hoppas att vi ses någonstans i höst, hälsar Lotta. 
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PEDERSÖRE PROSTERI
 
JAKOBSTAD
FR 4.10 kl. 19.00: in da House i Församlingscentrets 
ungd.utr., Nylund-Wentus.
SÖ 6.10 kl. 12.00: Högmässa i Jakobstads kyrka, Krok-
fors, Edman, Wester, Liina Viljamaa. Gudstjänstgrupp: 
Ungdomar. Sänds även via församlingens Youtubekanal. 
Länk finns på www.jakobstadssvenskaforsamling.fi
SÖ 6.10 kl. 17.30: Fokus i Församlingscentret. Undervis-
ning ”Då ska världen förstå”, Edman.
TI 8.10 kl. 11–13: Jakobstads kyrka öppen för bön och 
samtal.
TI 8.10 kl. 12.00: Taizéandakt i Johanneskapellet, Wes-
ter.
TI 8.10 kl. 18.00: Bibelspår i Församlingscentret. Lam-
met och Odjuret, J-G Björk. Kl. 19 samtal i smågrupper.
ON 9.10 kl. 17.30: U-klubben i Församlingscentret. Gäs-
ter: Eivor och Nisse Johansson. Löfs-Snellman, Wester.
TO 10.10 kl. 12.00: Lunchmusik i Jakobstads kyrka, 
Wester.
TO 10.10 kl. 13.00: SLEF:s missionssamling i Försam-
lingscentret, Tomas Klemets.
TO 10.10 kl. 18.00: Måla med Jesus i Församlingscentret, 
Löfs-Snellman.
FR 11.10 kl. 19.00: in da House i Församlingscentrets 
ungd.utr., Mård, Nylund-Wentus.
LÖ 12.10 kl. 14.00: Fördjupningsdag i liturgi i Jakobstads 
kyrka. Himmelrikets skatt i tidens åker, Jimmy Öster-
backa. Kl. 15.30 Psaltarpsalmer i liturgin, Niklas Wallis, 
Malin Storbjörk. Kl. 16.15 Liturgins varför och hur, Ville 
Kavilo. Servering.
LÖ 12.10 kl. 19.00: Kvällsmässa i Jakobstads kyrka, Nik-
las Wallis, Borgmästars.
SÖ 13.10 kl. 10.00: Familjeskoj i Församlingscentrets 
lekpark tillsammans med familjen eller en vuxen. Lek, 
andakt, picknick. Församlingen bjuder på grillkorv och 
saft. Vid regn hålls tillfället inne i Församlingscentret, 
Cathrine Sundfors.
SÖ 13.10 kl. 12.00: Högmässa i Jakobstads kyrka, 
Turpeinen, Edman, Borgmästars, Jacob Gospel. Guds-
tjänstgrupp. Sänds även via församlingens Youtubeka-
nal. Länk finns på www.jakobstadssvenskaforsamling.fi
TI 15.10 kl. 11-13: Jakobstads kyrka öppen för bön och 
samtal.
TO 17.10 kl. 12.00: Lunchmusik i Jakobstads kyrka, 
Mirkkalea Konttila.

JAKOBSTAD GemenskapPEDERSÖRE Unga

NYKARLEBY Litteratur

Vandra för missionen
Bergö vandringsled lördag 19.10 kl. 11.00. Gemensam start från parke-
ringen, adress Kållbyvägen 670.

Anmälning till Sara Löfs-Snellman 0403100423. Varmt välkomna, vi 
bjuder på korv, saft och något sött.

Bön och gemenskap 16+
Vill du ha gemenskap, växa i din relation med Jesus och lära dig mera om bön? Är du 16 
år eller äldre? Då är du välkommen med på Bön & gemenskap 16+ som är en ny kurs 
för dig som vill lära dig mera om bön.

Vi samlas i Fyren i Esse församlingshem med start söndag 6.10 kl. 18-20, därefter 
varannan söndag sammanlagt åtta gånger.

Kvällarna innehåller fika, lek, ett kort undervisningspass och samtal i mindre grupper. 
Anmäl till Christina på tfn 040 3100 448, eller kom med på första tillfället.

Bokprat i församlingshemmet
Lördagen den 12 oktober klockan 18 ordnas samlingen ”Vid Sykars brunn” i 
Nykarleby församlingshem. Nina Granberg, Harriet Nybäck och Görel Ahlnäs 
berättar om intressanta böcker som de har läst.

Det blir servering och fri samvaro. Arrangör är den lokala KU-kretsen.  
Alla är varmt välkomna!

KRONOBY
Mässa: Sö 6.10 10.00 i Kronoby kyrka, Wallis, Storbjörk.
Orgelkonsert ”Franska pärlor”: Sö 6.10 18.00 i Kronoby 
kyrka, Sven-Olof Ray, orgel. Fritt inträde. Kollekt till för-
mån för Ukraina via Kyrkans Utlandshjälp.
Musikkväll: Lö 12.10 19.00 i Kronoby kyrka med Maria, 
Alfred, Ellen och Jennie Sjölund, Andreas Karlsson och 
Johanna Boholm. Andakt. Servering.
Gudstjänst: Sö 13.10 13.00 i Kronoby kyrka. Skördetack. 
Kavilo, Storbjörk. Andreas Karlsson, nyckelharpa. Kyrk-
kaffe, ÖSP.

Terjärv 
Mässa: Sö 6.10 10.00 i Terjärv församlingshem, Saitajoki, 
Borgmästars, Terjärv kyrkokör.
Gudstjänst: Sö 13.10 10.00 Terjärv kyrka. Skördetack. 
Wallis, Borgmästars, TärjäFolk, ledare Sanna-Maija Erk-
kilä. Kyrkkaffe, ÖSP.

Nedervetil
Mässa: Sö 6.10 13.00 i Nedervetil kyrka. Skördetack. Wal-
lis, Smedjebacka, Nedervetil kyrkokör. Kyrkkaffe, ÖSP.
Gudstjänst: Sö 13.10 10.00 i Nedervetil kyrka, Kavilo, 
Smedjebacka.

LARSMO
Gudstjänsterna streamas via församlingens YouTube ka-
nal samt direktsändning i Larsmo När-TV.

Fre 4.10 kl. 19 Konsert med Viktor Klimenko: i kyrkan. 
Fritt inträde, kollekt uppbärs för diakonin.
Lö 5.10 kl. 18.30 Lördagssamling: i församlingshemmet, 
Jan Nygård medverkar, lovsång, servering, barnpass-
ning.
Sö 6.10 kl. 10 Högmässa: Jan Nygård, Forsman, kyrk-
kaffe. Kyrkvärd: Gädda, Gäddnäs.
- kl. 17 Doptillfälle i kyrkan: Sjöblom, Forsman. Mer in-
formation och anmälan via pastorskansliet.
To 10.10 kl. 11–12.30 Sopplunch: i Holm bönehus.
Sö 13.10 kl. 10 Familjegudstjänst: Sjöblom, Wiklund, 
sång av dagklubbsbarnen.
On 16.10 kl. 19 Kvinnokväll med lovsång och bön: i 
församlingshemmet, vittnesbörd av Jeanette Lindroos, 
Susanna Östman med lovsångsteam, servering.
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LARSMO Gemenskap

Kvinnokväll i 
församlingshemmet

Onsdag 16.10 kl. 19 är kvinnor i alla åldrar 
varmt välkomna med på en kväll med lov-
sång och bön i församlingshemmet. Vitt-
nesbörd av Jeanette Lindroos, som levt ett 
liv i missbruk och blev fri efter mötet med 
Jesus. 

Susanna Östman med lovsångsteam le-
der sången. Servering.

Finns det mera i livet?
I HÖSTENS Alphakurs i Nykarleby församling har vi bland 
annat studerat människans existentiella behov. Varje människa 
tycks ha ett tomt hål inom sig som ingenting på jorden riktigt 
kan fylla. Man kan försöka fylla det med jakt efter pengar, kär-
lek, berömmelse, alkohol eller droger. 

Men när man väl nått det man jagade efter tycks det tomma 
hålet fortfarande finnas kvar. Sångaren och miljonären Freddie 
Mercury i rockgruppen Queen uttryckte något av denna bittra 
upptäckt och ensamhet i sången: ”Does anybody know what 
we are living for?” (Finns det någon som vet vad vi lever för?).

FINNS DET MER att upptäcka i livet? Den frågan hänger bland 
annat på nästa rubrik i kursen: Vem var Jesus? Redan på sin 
tid var ju Jesus omstridd. En del ansåg honom vara en kring-
vandrande predikant, andra att han var en stor profet, andra 
igen hade blivit övertygade om att han var Messias, befriaren 
som alla hade väntat på. 

Det var alltså inte så att alla genast trodde.

VEM TROR DU att Jesus var? En av 1900-talets största kristna 
författare C.S. Lewis uttryckte sin upptäckt med orden ”Kris-
tendomen är en ståndpunkt som, om den är falsk är fullstän-
digt oviktig, men om den är sann är oändligt viktig. Det enda 
som den inte kan vara är måttligt viktig.”

Om Jesus är den som han enligt evangelierna sade att han var, 
Guds son, får det konsekvenser för livets alla områden. Därför 
tror jag också att många drar sig för att undersöka vem han var.

Å andra sidan, om Jesus är Guds son, då stämmer det också 
att han är ”Vägen, sanningen och livet” ( Joh 14:6). Då är det i 
honom vi finner sanning i en förvirrad värld, förlåtelse och vä-
gen till Gud. Då stämmer det att han vill ge oss ett ”liv i över-
flöd”. Då kan han uppfylla vårt andliga behov. Då finns det all-
tid mer att upptäcka i livet.

ÄR DET HÄR trots allt inte värt att undersöka? Gå med i en 
alphakurs nästa år, i en bibelstudiegrupp, eller läs goda böck-
er med vilkas hjälp du själv får upptäcka källorna tillsammans 
med andra. Min och mångas erfarenhet är att det definitivt är 
värt mödan.

Henrik Östman är kaplan i Nykarleby församling.

HENRIK ÖSTMAN

KOLUMNEN

»Varje människa tycks ha ett 
tomt hål inom sig som ingenting 
på jorden riktigt kan fylla.«

NYKARLEBY
Gudstjänster
Sö 6.10 kl. 10 Gudstjänst: Nkby kyrka, 
Smeds, Ringwall, söndagsskola, skriftskol-
start
- kl. 12 Gudstjänst: Munsala kyrka, Östman, 
Ringwall, skriftskolstart
- kl. 18 Gudstjänst: Jeppo kyrka, Östman, 
Lönnqvist, skriftskolstart
Sö 13.10 kl. 10 Högmässa: Nkby kyrka, 
Smeds, Ringwall, söndagsskola
- kl. 12 Finsk högmässa: Jeppo kyrka, Öst-
man, Lönnqvist

Musik
Lö 5.10 kl. 19 Välgörenhetskonsert: Nkby 
kyrka, Nada nord, Nkby manskör, Christian 
Vesterqvist, Charlotta Kerbs, Heléne Ny-
berg, Simon Kiuru, Sanjay Khan, Thomas 
Enroth, Håkan Mattjus, andakt, program-
blad.
Må 7.10 kl. 18 Sångafton: Nkby fh, Mats Sjö-
lind, SLEF Nkby.

Samlingar och grupper
Sö 6.10 kl. 10 Söndagsskola: Jeppo fh, varje 
sö utom vid fam.gtj
To 10.10 kl. 13 Missionsmöte: Jeppo böne-
hus, Birgitta Sarelin
Lö 12.10 kl. 18 Sykars brunn: Nkby fh, Nina 
Granberg, Harriet Nybäck, Görel Ahlnäs, 
servering (KU)

PEDERSÖRE
www.pedersoreforsamling.fi

Lö 5.10 kl. 19 Sammankomst: Flynängens 
bönehus
Sö 6.10 kl. 10 Högmässa: Esse kyrka. Kom-
ulainen, Malmsten-Ahlsved. Församlingskö-
ren. Även strömning i Youtube
- kl. 13 Högmässa: Åvist bykyrka. Komulai-
nen, Pandey
- kl. 14 Sammankomst: Punsar bönehus
- kl. 14 Söndagsmöte: Emaus bönehus. 
Emilia o David Lövsund
- kl. 15 Nattvardsmässa: Flynängens böne-
hus. Vesa Pöyhtäri
- kl. 18 GloriaDei-mässa: Kyrkostrands förs.

hem. Torsten Sandell, Mats Sjölind med te-
am, m.fl. Program för barnen, servering
- kl. 18 Sammankomst: Flynängens böne-
hus
- kl. 18–20 Bön & gemenskap 16+: Esse 
förs.hem, Fyren. Kurs om bön, sammanlagt 
åtta gånger. Se inforuta!
Må 7.10 kl. 13 Symöte: Kållby bönehus
Lö 12.10 kl. 18 Samling inför helgen för stor 
och liten: Bennäs kyrkhem. Barbro Ena, Be-
nita Finne m.fl
- kl. 18 Herrens heliga nattvard: Pedersöre 
kyrka. Jakobstads Fridsförenings höstmöte 
12–13.10
- kl. 19 Bibeldagar vid Mästarens fötter: 
Ytteresse bönehus. Jan-Erik Sandström, 
sång Maria o Benjamin Dahlskog. Servering, 
lotteri
Sö 13.10 kl. 10 Gudstjänst: Pedersöre kyrka. 
Björk, Pandey. Kören Glädjekällan. Sön-
dagsklubben i sakristian under predikan
- kl. 10 Gudstjänst: Purmo kyrka. Portin, 
Östman. St Olofskören. Även strömning i 
Youtube. Efteråt invigning av minneslunden 
bredvid kyrkan
- kl. 14 Bibeldagar vid Mästarens fötter: Yt-
teresse bönehus. Kristian Nyman, Östman.
Sångprogram. Servering, lotteri
- kl. 14 Sammankomst: Punsar bönehus
- kl. 18 Kvällsmööti: Esse förs.hem. Under-
visning, lovsång, program för barnen, pizza.
Må 14.10 kl. 13 Salamu: Åvist bykyrka
- kl. 13 Önskepsalmer: Forsby bykyrka. Åsa 
Eklund, Östman. Kaffeservering
Ti 15.10 kl. 13.30 Sundby-Karby symöte: 
Sundby byahem. Emet
On 16.10 kl. 12 Lunch för daglediga: Esse 
förs.hem. Gäst Tommy Olin. 12 €. Anm. till 
Barbro, 040 3100 458 senast 9.10

Kom med!
Bibel o bön: Bennäs kyrkhem. Varje tisdag 
kl. 18
Bön: Purmo kyrka. Varje torsdag kl. 18
Samtal o bön: Ytteresse bönehus. Varje 
torsdag kl. 19
Bibel o bön: Forsby bykyrka. Varannan tors-
dag kl. 19. Udda veckor

Ungdomssamlingar 
I Bennäs, Esse och Purmo: Se info på hem-
sidan.
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som delar med sig av sitt liv eller präster och pre-
dikanter som undervisar, säger Jens Sjölind, en 
av de frivilliga som är med och förverkligar lör-
dagssamlingarna.

Programmet består av lovsång, undervisning, 
kanske något vittnesbörd och möjlighet till för-
bön. Under tiden som det är undervisning ord-
nas också barnpassning.

– En mycket viktig programpunkt är också 
kvällskaffet med gemenskap. Vi brukar se till 
att spara tid för det, säger Jens.

Viktigt att samla olika åldrar
Elin och Roland Nyfelt är två trogna deltaga-
re. De har barn mellan tretton och två år, och 
hela familjen brukar villigt följa med.

– Vi tycker det är ett bra komplement i försam-
lingslivet. Det är ganska långt samma gäng som 
går på gudstjänst i kyrkan som deltar, men man 
får prata fritt och det finns utrymme att umgås 
på ett sätt som man kanske inte gör i kyrkan, 
säger Roland.

Han värdesätter också att det är så spridda 
åldrar på lördagssamlingarna.

– Man får dela saker längs med vandringen. 
På så vis får man också dela erfarenheter och 
kunskap, från de äldsta till de yngsta.

För Elin är lovsången särskilt viktig.
– Jag uppskattar att det finns rum för det. Lov-

sång ligger nära mitt hjärta.

Och parets barn gillar också lördagssamling-
arna. Minstingen på två år säger ”Vi far till hem-
met” då familjen ställer sig iväg mot försam-
lingshemmet och lördagssamlingarna. Han vet 
exakt vad det är frågan om.

Alla gåvor behövs – och deltagare!
En av anledningarna till att Jens är med i pla-
neringsgruppen för lördagssamlingarna är att 
han gärna skulle se att formerna är lite friare 
när man samlas. 

I vanliga fall brukar mellan 30 och 50 perso-
ner dyka upp till lördagssamlingarna, men fler 
ryms med! Nästa gång det ordnas lördagssam-
ling i Larsmo är den 5 oktober klockan 18.30. 
Om man inte har möjlighet att delta då är det 
bara att hålla koll på församlingens webbplats 
där lördagssamlingarna finns i evenemangska-
lendern.

Och om man vill hjälpa till vid samlingarna 
finns det goda möjligheter till att stiga till. Det 
behövs frivilliga inom alla områden: barnpass-
ning, servering, att leda lovsång, och så vidare. 
Alla gåvor kan komma till användning.

Om du vill hjälpa till är det bara att rycka tag 
i någon av ansvarspersonerna. Men lika gärna 
får man bara komma med, luta sig tillbaka i sto-
len och ta emot vad som erbjuds.

– Hjärtligt välkommen! hälsar Elin.

Roland och Elin Nyfelt med familj trivs alla på lördagssamlingarna, precis som Jens Sjölind. Han är en av de drivande krafterna bakom samlingen med låga trösklar där allt 
inte behöver vara så stelt och uppstyrt. FOTO: PRIVAT

LARSMO En kväll varje månad samlas ung som 
gammal till lördagssamling i församlingshem-
met i Larsmo. Lördagssamlingarna ordnas av fri-
villiga och är en samling i friare former.

– Vi är vanliga dödliga människor som är ak-
tiverade och som samlas för att be och planera 
samlingarna. Det är välsignat av ledningen i för-
samlingen, men det kan vara både vanligt folk 

Kvällskaffet – 
en viktig 
programpunkt
Längtar du efter bra samtal över kaffe, 
lovsång och gemenskap? Allt det här er-
bjuds vid lördagssamlingarna i Larsmo. 
Och dessutom finns det alltid möjlighet till 
barnpassning.

TEXT: REBECCA PETTERSSON

»Man 
får dela 
erfaren-
heter och 
kunskap, 
från de 
äldsta till 
de yngsta.«

PÅ GÅNG 
LOKALT 

JAKOBSTAD, KRONOBY, 
LARSMO, NYKARLEBY, PEDERSÖRE
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MELLERSTA  
NYLANDS PROSTERI
 
ESBO
HÖGMÄSSOR
Esbo domkyrka lö 5.10 kl. 10.00: Hög-
mässa med konfirmation av Kiipula 
2-gruppen. Sironen, Mira Engström, 
Kronlund, Malmgren. 
Esbo domkyrka sö 6.10 kl. 12.15: Hög-
mässa. Lohi, Kronlund, Malmgren. 
Karabacka kapell sö 13.10 kl. 10.00: 
Mässa. von Martens, Brunell. Kyrkkaffe.
Esbo domkyrka sö 13.10 kl. 12.15: Hög-
mässa Sironen, Kronlund. 
Södrik kapell to 17.10 kl. 13.00: Kom och 
fira mässa mitt i vardagen. von Martens, 
Wallenius, Iivanainen, Malmgren. Kyrkkaf-
fe. På kyrkkaffet berättar Stina Ifström 
om Finska Missionssällskapets verksam-
het och stöd för Senegal Missionen sedan 
1972. Möjlighet att köpa senegalskt hand-
arbete med kontanter.

Församlingens verksamhet för småbarn, 
föräldrar och unga hittas på esboforsam-
lingar.fi

SORGEGRUPPER
Hagalunds kyrka to 10.10 kl. 18.00: En 
sorgegrupp för dig som förlorat en när-

stående person under det senaste året. 
Sorgegruppen samlas fyra gånger i okto-
ber och en gång i november: 10.10, 17.10, 
24.10, 31.10 och 7.11. Mer info: försam-
lingspastor Markus Kallatsa 040 531 1048 
markus.kallatsa@evl.fi

SAMLINGAR FÖR DAGLEDIGA 
Symamsellerna: ti 1.10 och ti 15.10 kl. 
16.00 i Stickebo, Esbo domkyrkas för-
samlingsgård. Mer info: diakon Nina Wal-
lenius 050 432 4323. 
Torsdagsträffen: to 3.10 kl. 13.00-14.30, 
Södrik kapell. Hemligt program. 

MUSIK
Esbovikens kyrka fr 11.10 kl. 18.00 
Konsert: Körerna Furorna och Helsingin 
Kannelkuoro. Mässa för en sårad jord,  
musik Ketil Bjørnstad – text Erik Hillestad 
– svensk översättning Ylva Eggehorn. 
Konstnärlig ledare är Furornas dirigent 
Håkan Wikman. Program 20 €. 

Våra diakoner stöder och hjälper: Diako-
ni-insamling inför de bostadslösas natt. 
Donationer tas emot i vaktmästeriet, 
Kyrkogatan 10, kl. 9–15 vardagar.  
Ta kontakt med diakonerna;  
Nina 050 432 4323, nina.wallenius@evl.fi,  
Ani 050 597 3313, ani.iivanainen@evl.fi, 
Taina 040 547 1856, taina.sandberg@evl.fi 
samt WhatsApp eller elektronisk tidsbok-

ning; asiointi.espoonseurakunnat.fi.  
Mer info esboforsamlingar.fi/stod-och-
hjalp/samtalshjalp. 

Esbo svenska församlings kansli: på  
Kyrkogatan 10 betjänar per telefon må–to 
kl. 9–12, e-post; esbosvenskaforsam-
ling@evl.fi Kansliet öppet för besök enligt 
överenskommelse. 

Bokning av dop, vigsel och jordfästning: 
Bokningstjänster, 09 8050 2601, Begrav-
ningstjänster, 09 8050 2200, Beställning 
av ämbetsbetyg och släktutredningar: 09 
8050 2600. Hindersprövning, medlems-
register: Esbo regioncentralregister, 09 
8050 2600. 

GRANKULLA
Lö 5.10 kl. 15-18: Stickcafé för dig som är 
handarbetsintresserad i Sebastos. För-
handsanmälan till Katariina Kaltala 040-
716 9001.

Sö 6.10 kl. 12: Högmässa, Camilla Vuoristo, 
Lasse Leppänen. Kaffe i nedre brasrummet.
Kl. 18: I samma båt. Körkonsert i Grankul-
la kyrka med körerna Sopusointu, Acca-
bella, Pyhän Katariinan laulajat & Magni-
ficat. Suvi Leino, piano, Hanna Noro, flöjt 
och Tiro Rohkimainen, gitarr&perc. Fritt 
inträde, programblad 10€ till förmån för 
Kyrkans Utlandshjälp.

Ti 8.10 kl. 9.30–12: Familjelyktan i Sebas-
tos, Daniela Hildén, Heli Peitsalo.
Kl. 9.30–10.30: Diakonimottagning och 
brödutdelning i kyrkans aula.
Kl.13.00: Sångstund för pensionärer i ne-
dre salen, Barbro Smeds.
Kl. 13.30: Tisdagsträffen i övre salen. 
Catherine Granlund, Carola Wikström, 
Barbro Smeds. Gäst: Karmela Liebkind, 
socialpsykolog och professor, ”Antisemi-
tism: ett sätt att tänka om den imaginära 
juden”
Kl. 18: Graziakören i kyrksalen, Heli Peit-
salo.

On 9.10 kl. 14: Kyrkosyföreningen i övre 
brasrummet. 

To 10.10 kl. 10–11: Lovsångs- och för-
bönsgrupp i övre brasrummet, Catherine 
Granlund, Carola Wikström.

Fr 11.10 kl. 18: Ungdomskväll i Klubb97, 
Jona Granlund.

Sö 13.10 kl. 12: Högmässa, Jona Granlund, 
Heli Peitsalo. Kaffe i nedre brasrummet. 

Ti 15.10 kl. 9.30: Familjelyktan i Sebastos, 
Daniel Nyberg, Hanna Sandell.
Kl. 9.30–10.30: Diakonimottagning och 
brödutdelning i kyrkans aula.

Saknar du någon församling? Du hittar de övriga på kyrkpressen.fi

PROGRAMMET 
UNDER TIDEN

4–17.10I DIN FÖRSAMLING

Har du sorg?
Flera församlingar ordnar sorg-
grupper för dig som förlorat en 
viktig person i ditt liv. Du kan  
också gå på en konsert för att  
vila i den tröst musiken kan ge, 
eller kontakta församlingen för 
själavård.
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On 16.10 kl. 14: Kyrkosyföreningen i övre 
brasrummet. 

To 17.10 kl. 10–11: Lovsångs- och för-
bönsgrupp i övre brasrummet, Catherine 
Granlund, Carola Wikström.
Kl. 18–19: Samtal om psalmer i övre 
brasrummet, Henrik Nymalm. Vi läser en 
psalm ur Bibeln och funderar tillsammans 
på den. Följande ggr. 7.11 och 28.11. Väl-
kommen. Kvällste.

KYRKSLÄTT
Fre 4.10 kl. 13–15.30: Effa på Hörnan.
Sö 6.10 kl. 12: Mässa i S:t Mikaels kyrka
Ti 8.10 kl. 14: Seniorgruppen träffas på 
Hörnan
Ons 9.10 kl. 10: Avigt och Rätt på Mikae-
ligården 
Ons 9.10 k. 18: Sorgegruppen startar. Man 
kan anmäla sig på förhand till Tomas Ray 
eller genom att dyka upp första gången.  
Kyrkstallvägen.
Ons 9.10 kl. 19 Vi får säga Pappa: mässa 
på barnens språk i S:t Mikaels kyrka. 
Barnkörerna medverkar. Vi äter kvällsmål 
tillsammans efter mässan. 
To 10.10 kl. 10: Förmiddag på Hörnan 
Fre 11.10 kl. 13–15.30: Effa på Hörnan.
Sö 13.10 kl. 12: Mässa i S:t Mikaels kyrka
Må 14.10 kl. 18.30: Sång och bön i S:t Mi-
kaels kyrka
Ons 16.10 kl. 10: Avigt och Rätt på Mika-
eligården 
To 17.10 kl. 10: Förmiddag på Hörnan 
To 17.10 kl. 17–19.30: Bostadslösas natt i 
Ellen och på Limnells plats, vid köpcen-
tret Kirsikka. Tvåspråkigt evenemang i 
samarbete med flera aktörer. Vi bjuder på 
grillkorv och musikuppträdanden. 
Ti 22.10 kl. 18: Infotillfälle för blivande 
konfirmander (2010-födda) och deras 
vårdnadshavare i S:t Mikaels kyrkan.

Ännu hinner du anmäla dig till Karadyg-
net (25–26.10). Anmälningen är öppen på 
hemsidan till 7.10.
Anmälningen till StressLess är öppen på 
hemsidan till 27.10. 

Matutdelning på diakonikansliet, boka tid 
på förhand via Diakonihjälpen 050 478 4227
Noggrannare information finns på hemsi-
dan: www.kyrkslattsforsamlingar.fi  
tel. 040 350 8213 

TAMMERFORS
Fre. 4.10 kl. 15 Tyskaklubben: i Svenska 
Hemmet. Tapani Rantala: Erinnerungen 
aus Heidelberg - meine Studienstadt in 
den achtziger Jahren.
Lör. 5.10 kl. 16. ”Höstglöd”. Konsert med 
Seniorkören Argentum: i Gamla kyrkan. 
Henrica Lillsjö, dirigent. Iina Kivimäki, pia-
no. Fritt inträde, programblad 10 €.
Sön. 6.10  kl. 11 Gudstjänst: i Svenska 
Hemmet. Janne Heikkilä, Paula Sirén.              
Tis. 8.10 kl. 10–11.45 Familjelyktan: i 
Svenska Hemmet. Anmälningar till barn-
ledare Piu Heinämäki, 040 804 8587.
Tis. 8.10 kl. 12.15–15.15 Tisdagsklubben: 
för eleverna i årskurs 3, Mäntykatu 6.
Ons. 9.10 kl. 13 Onsdagskaffe: i Svenska 
Hemmet. Johanna Söderholm - Friluftsliv. 
De gamlas vecka.
Sön. 13.10 kl. 11 Högmässa: i Gamla kyr-
kan. Janne Heikkilä, Anna Arola.
Ons. 16.10 kl. 13 Onsdagskaffe: i Svenska 
Hemmet. Antti Ketonen - Från finnskog-
arna till ankdammen.                     
Ons. 16.10 kl. 18.30 A-män bastukväll: 
i Församlingarnas hus, Näsilinnankatu 
26 (ingång från Hämeenkatu). Gäst Antti 
Ketonen.

VANDA 
HELSINGE KYRKA ST LARS Kyrkov. 45 
Högmässa: sö 6.10 kl. 10. Anu Paavola 
och Heidi Åberg. 
Högmässa: sö 13.10 kl. 10. Anu Paavola och 
Anders Ekberg. 
DICKURSBY KYRKA Stationsv. 12 a 
Musiklek: fr 4.10 och 11.10 kl. 10–11. 
Familjeförberedelseträff: Amning, 
babyvård och föräldraskap ti 8.10 kl. 
17–19.15. 
Sångstund för alla: on 9.10 kl. 18–19. 
Ungdomskväll: on 9.10 kl. 18–20. 
Tisdagsgruppen: ti 15.10 kl. 12.30–14.30. 
MYRBACKA KYRKA Strömfårav. 1 
Familjecafé: ti 8.10 kl. 9.30–11. 
Pensionärskrets: ti 8.10 kl. 11.30–12. 
ÖVRIGT 
Veckomässa: i Folkhälsanhuset fr 4.10 kl. 14 
Skaparklubben: tisdagar kl. 15–16.30 i 
Kyrkoby skola. 
Sportklubben: tisdagar kl. 16.15–17.00 i 
Dickursby skola. 
ViAnda-kören övar: onsdagar kl. 12–14 på 
Helsinggård. 
Vivandikören övar: torsdagar 17–19 på Bygård. 
Dickursbykretsen: on 16.10 kl. 14–16 i 
Folkhälsanhuset. 

INTERNATIONAL 
Welcome to Sunday service with Holy 
Communion: in English at Tikkurila Chur-
ch every Sunday at 12pm (noon). Fel-
lowship after the Service.

HELSINGFORS  
PROSTERI
 
JOHANNES
GUDSTJÄNSTER
Söndag 6.10, högmässa: kl. 10 i S:t Jacobs 
kyrka. 
Söndag 6.10, högmässa: kl. 12 i Johan-
neskyrkan. 
Tisdag 8.10, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan. 
Onsdag 7.10, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan. 
Onsdag 9.10, veckomässa: kl. 18 i Johan-
neskyrkan. 
Söndag 13.10, högmässa: kl. 10 i S:t Ja-
cobs kyrka. S:t Jacobskören medverkar. 
Söndag 13.10, högmässa:kl. 12 i Johan-
neskyrkan. 
Tisdag 15.10, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan. 
Tisdag 15.10, Sinnesromässa: kl. 18.30 i 
Johanneskyrkan. 
Onsdag 15.10, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan. 
Onsdag 16.10, veckomässa: kl. 18 i Johannes- 
kyrkan. Tomas vokalensemble medverkar. 
GEMENSKAP
Johannes vardagsrum: Öppet tisdagar kl. 
9.30–18. Öppet tisdagar kl. 9.30–17.  Lunch 
kl. 11–13, liten andakt kl. 14.45, program kl. 
13.30: 8.10 Frågesport. 15.10: Ortoped Esko 
Kaartinen: Artros och dess behandling. 
Diakoniträff: 10.10 kl. 12–13.30 i S:t Jacobs 
kyrka. 
Kaffe med Johannes: måndag 14.10 kl. 
13–15 i Folkhälsanhuset i Brunakärr. 
Bibel, tro och tvivel: måndag 14.10 kl. 
18–20 i Hörnan med Henrik Andersén. 
Träffpunkt: torsdag 17.10 kl. 14 med dia-
konstuderande Frida Soronen som berät-
tar om hur det är att vara diakonstude-
rande idag. Högbergsgatan 10.  
MUSIK   
Lunchmusik: tisdagar kl. 12 i Gamla kyrkan. 
FÖR FAMILJER OCH BARN 
Familjecafé med musiklek: måndagar 
kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) i Hörnan. 
Tisdagar kl. 10–11 (musiklek kl. 10) i Kään-
töpaikka, Arabiastrandens invånarhus. 
Tisdagar kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) 
i Johannes vardagsrum i Tomaskyrkan. 
Torsdagar kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) i 
S:t Jacobs kyrka. 
Musiklek efter dagis: tisdag 8.10 kl. 17.30 
i Johannes vardagsrum. 
Familjecaféerna och musikleken håller 
höstlov vecka 42 (14–18.10). 
Fritids: för barn i klasserna 3–6. Kom 
och chilla, var med kompisar, spela spel, 
pyssla, äta mellanmål! En trygg vuxen 
ledare finns alltid på plats. Fritids i S:t 
Jacobs kyrka på Drumsö: måndagar och 
tisdagar kl. 13–16. Fritidsledare Nanne: 
0469217512. Fritids Hörnan: tisdagar och 
fredagar kl. 13–16. Fritidsledare Martina: 
050 380 0823. Fritids i Johannes var-
dagsrum: måndagar och torsdagar kl. 
13–16. Fritidsledare Oscar: 050 439 2618. 
Fritids håller höstlov vecka 42 (14–18.10). 
Johannes barnkör: övar torsdagar kl. 
15–15.45 i S:t Jacobs kyrka. Körledare: Eva 
Henricson 050 3800842. 
 

Mera info om församlingens verksamhet 
finns på vår hemsida: helsingforsforsam-
lingar.fi/johannes. Följ oss på instagram 
och fb: @johannesforsamling. Informa-
tion om ungdomsverksamheten finns 
på johannesungdom.wordpress.com. 
Instagram: johannesungdom

MATTEUS
Mässor: Söndagar kl. 10 i Matteuskyrkan. 
Förutom den söndag vi firar
Kvällsmässa: 3.11 kl. 18. Birgitta Udd fung-
erar som talare. Mässan är jordnära och 
mysig, med mycket musik. Kvällste efter 
kvällsmässan.
Familjemässa med kyrklunch och 
program: Söndag 6.10 kl. 10. Patricia 
Högnabba, Catarina Bärlund-Palm och 
Daniela Strömsholm medverkar. Inga för-
kunskaper krävs, kom som du är.
MU-mässa: (Matteus Ungdom): Onsda-
gar kl. 17.30 + kyrkfika. Alla är välkomna, 
oberoende av ålder!
Molnet: Ett tillfälle för bön varannan tors-
dag (3.10 och 17.10) kl. 18 i Populus, bred-
vid köket. Tillsammans delar vi det som 
vi är tacksamma för och det som tynger 
oss. Kontakt Mia Westerling 045 341 8441. 
Gemensam middag från kl. 17 framåt, pris 
3€/ person. Varmt välkommen att delta 
i gemenskapen kring matbordet, böne-
stunden eller båda.
BARN, UNGDOM OCH FAMILJ  
Kontakt: barnverksamhet Catarina Bär-
lund-Palm catarina.barlund-palm@evl.fi, 
tfn 050-380 3936, musik och körer Da-
niela Strömsholm daniela.stromsholm@
evl.fi, 050-5967769, ungdomsverksam-
het Tonja Weckström tonja.weckstrom@
evl.fi, tfn 050 380 3988 och Daniel Ja-
kobsson daniel.jakobsson@evl.fi, tfn 050 
380 0710
Musiklek med familjecafé:  
Tisdagar. Klapp & klang kl. 10 (för 
1–4-åringar) och Gung & sjung kl. 11 (för 
0–1-åringar) i Matteuskyrkan. Ingen an-
mälan behövs. Kom och sjung och dansa 
med ditt barn!
TWEENTISDAG FÖR ÅK 3–7: Tisdagar kl. 
14–17 i Matteuskyrkan. Mellanmål, pingis, 
tv-spel, pyssel m.m.
Öppet hus för ungdomar: onsdagar från 
kl. 15. MU-mässa kl. 17.30. Följ oss på 
IG @matteusungdom för mer info om 
hjälpledarutbildningar, läger, resor och 
anmälningar.
Matteus barnkör och pysselklubben: i 
skolorna på Matteus församlings områ-
de, torsdagar på eftistid. Catarina Bär-
lund-Palm leder pysselklubben, Daniela 
Strömsholm barnkören.
Barnklubb för 4–8-åringar: Torsdagar. 
Program kl. 17–19, man får stanna till 
19.30. 10.10 spelar vi brädspel. 17.10 är 
höstlovspaus. Barnpassning för yngre 
barn från 17–19.30.
MUSIK
Matteus kyrkokör: sjunger de gamla 
klassiska kyrkomusikverken och även 
nyare musik från vår egen tid. Kören övar 
tillsammans med Fiona Chow under hös-
ten, fr.o.m. 8.10. Kontakt: 045 101 5360
Popkören: riktar sig till barn i årskurserna 
4–7 och övar i Matteuskyrkan. Tisdagar 
kl. 15.30–16.15.
Matteus barnkör: övar i skolorna på 
Matteus församlings område, torsda-
gar på eftistid. Körledare för Barn- och 
Popkören: Daniela Strömsholm, daniela.
stromsholm@evl.fi, 050-5967769.
Nya sångare välkomna i alla körer!
Mrs. Bighill Singers avslutningskonsert 

Höstglöd
Argentum

Konsert i Gamla kyrkan lördagen 5.10.2024 kl. 16.00 

Henrica Lillsjö, dirigent ~ Iina Kivimäki, piano
Fritt inträde, programblad 10 €

I samarbete med: Tammerfors svenska församling, Svenska Klubben i Tammerfors,
Svenska folkskolans vänner r.f. och Åbolands sång- och musikförbund r.f.

Seniorkören

TAMMERFORS
Konsert!
Lördagen den 5 oktober kl 16 
gästar seniorkören Argentum 
Tammerfors och ger en konsert i 
Gamla Kyrkan.
    Argentum är en blandad kör 
för personer i åldern 60+. Ar-
gentum är verksam i Åbo sedan 
hösten 2010 och har ett drygt 
trettiotal medlemmar från flera 
orter i Åboland. Kören leds sedan 
hösten 2017 av Henrica Lillsjö. 
    Konserten arrangeras i samar-
bete med Tammerfors svenska 
församling och Svenska Klubben 
i Tammerfors.
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26.10 kl. 18: Efter 15 år av sång uppträder 
vokalgruppen Mrs Bighill Singers en sista 
gång i Matteuskyrkan.
GEMENSKAP  
Kontakt: Matteus kansli matteus.fors@
evl.fi eller 09 2340 7300 (tis och tors kl. 
10–14)
Matteus Afterwork varje torsdag: Mid-
dag för tre euro och möjlighet till några 
timmars gratis barnklubb. Matteus för-
samling erbjuder en trevlig kväll då du 
både slipper laga middag och dessutom 
kan få några timmar egen tid – antingen 
för att uträtta egna ärenden eller så kan 
du delta Matteus kvällsprogam för vuxna. 
Middagen börjar kl. 17, programmet 18 
eller 18.30.
Filmfestival på fyra språk 24–26.10: 
Matteus församling samarbetar med 
Församlingsförbundet, de engelska och 
ryska församlingsgemenskaperna och 
Varustamo-Livsrum för att erbjuda filmer 
på fyra språk. På torsdag 24.10 kl. 18 visas 
den svenska filmen. Församlingsförbun-
det bjuder på filmgodis.
Stickklubben: Handarbete med kaffe, 
bulla och trevliga samtal. Vi träffas jämna 
veckor kl. 11–13. Kontakt: Carita Riitakorpi 
050-380 3986.
Bokklubben Bokmalarna: I höst läser 
och samtalar Bokmalarna utgående från 
Livets vatten av Maria Küchen. Var tredje 
måndag kl. 14–15.30 i Matteuskyrkan. 
Följande träffar 30.9 och 21.10. Kontakt 
Annica Söderström, 050 568 0085.
Kvinnor mitt i livet: Kom som du är och 
dela livet en stund. Måndag 7.10 kl. 18 i 
Matteussalen. Kontakt Stina Hjelt 050 
300 5911.
Samling för män: En fredag i månaden 
i Matteuskyrkan. Fredag 18.10 besöker 
Helena Rönnberg, kaplan i Sibbo svenska 
församling, gruppen med temat ”Erfaren-
heter i ekumenikens tecken”. Kontakt 
Peter Andersson 040 533 6185
Keramikkurs: Torsdagarna 31.10 och 14.11 
(båda kl. 18), samt lördag 23.11 (kl. 10) 
kan du komma och prova på keramik 
tillsammans med keramikartesan Marika 
Salomaa. 10 personer per kursträff. An-
mälan till Matteus kansli (matteus.fors@
evl.fi) – till en eller fler träffar. 10€ mate-
rialavgift/gång.
Bibelstudium med Stefan Djupsjöbacka: 
Torsdag 10.10 och 21.11 kl. 18 i Matt-
euskyrkan. Septemberträffens tema är 
Kristus i Gamla testamentet. Mera info på 
hemsidan eller Matteus kansli.
Frivilligträff med Hedvig Långbacka: 
Inspirationsdag och Söndag 27.10 efter 
mässan kl. 10. Hedvig predikar också i 
mässan.
Waste&Feast i Matteuskyrkan: Ät en 
bit mat för 3€/6€ och lär känna nya 
människor vid samtalsbordet. Maten 
lagas på överbliven mat från mataffärer. 
Må–to kl. 11–13.
Följ oss på Facebook och Instagram :för 
våra senaste uppdateringar samt bilder 
och gemenskap i vardagen @matteusfor-
samling. Evenemang och info hittas också 
på vår webbsida: www.helsingforsfor-
samlingar.fi/matteus

PETRUS
Söndagens högmässor: kl. 10 i Munksnäs 
kyrka, kyrkkaffe. kl. 12 i Åggelby gamla 
kyrka, kyrkkaffe. 6.10 Anne Koivula, Fiona 
Chow. 13.10 Pia Kummel-Myrskog, Ma-
thias Sandell. 
Petrus Puls-gudstjänst: Söndagar kl. 
15.30 i Petruskyrkan. Avskalad gudstjänst 

med bön, lovsång, predikan och nattvard. 
Kyrkkaffe efteråt, välkommen med! 
BARNFAMILJER
Följ Petrus Kidz-gruppen på facebook för 
aktuell info! 
Musiklek: kl. 10 på torsdagar i Södra Haga. 
Välkommen med i vårt glada gäng! Mu-
sikleken är speciellt för dig med barn 0–5 
år. Vi sjunger och leker tillsammans, och 
umgås efteråt en stund. Kontakta Anne 
Koivula för mer info: anne.koivula@evl.fi. 
OBS! Höstlov 17.10, ingen musiklek då. 
EVENEMANG OCH KURSER
Petra-frukost för kvinnor: Lör 5.10 kl. 
10–12 i Petruskyrkan. Kajsa Sjöberg delar 
sina tankar och erfarenheter kring att 
jobba inom barnskyddet, under temat 
”hopp i vardagen”. Frukosten ordnas ett 
par gånger per termin och är för kvinnor i 
alla åldrar. Kostnad 8e (studerande/hem-
mamamma 5e). Välkommen! 
Fredagscafé i Petruskyrkan: Varje fre-
dag hela hösten kl. 17–19. Kom och drick 
en kopp kaffe eller te och prata bort en 
stund. Välkommen ensam, med familj 
eller vänner.  
Dagscafé: Tis 15.10 kl. 13–15 i Petruskyr-
kan. Välkommen på en eftermiddag med 
kaffe och gemenskap. Petruskyrkan, 
Skogsbäcksvägen 15. Mer info av dia-
konissan Tua Sandell, Tel. 0503442711. 
ANDAKT OCH BÖN
Förbön och tack: Tvåspråkig förbönskväll 
varannan tisdag kl. 19 i Munksnäs kyrka, 
Tegelstigen 6. Lovsångskören övar kl. 18. 
15.10 Ulf Emeleus.
Petruskyrkan öppen för bön: Varje tisdag 
kl. 8–9, egen bön (instrumentalmusik) 
och 15 min gemensam bön. 
Du kan alltid skicka in dina böneämnen: 
till pray.petrus@evl.fi, per post: Petrus 
församling, Skogsbäcksvägen 15, 00630 
Helsingfors. 
SJUNG I KÖR
Petrus Vokalensemble: För dig som kan-
ske sjungit i kör tidigare, eller vill lära dig 
att sjunga flerstämmigt. En to i månaden 
kl. 18 i Åggelby gamla kyrka. mathias.
sandell@evl.fi
Kingdom Singers: En ekumenisk lovsång-
skör som leds av Fiona Chow. Repertoar 
på finska, engelska och svenska. Pet-
ruskyrkan. Två må i månaden. fionat-
chow@gmail.com
Lovsångsgruppen: Varannan ti kl. 18. 
Medverkar under Förbön och Tack kväl-
larna i Munksnäs kyrka. 

RASEBORGS PROSTERI
EKENÄSNEJDENS SVENSKA

GUDSTJÄNSTER I VÅRA KYRKOR
Sön 6.10 
Högmässa: kl. 10 i Ekenäs.
Högmässa: kl. 12 i Bromarv. De äldres 
dag. Kyrkkaffe efteråt i förs.hem.
Kvällsmässa: kl. 18 Snappertuna kyrka. 
Kyrkkaffe efteråt i kyrkan.

Sön 13.10
Musikandakt: kl. 16 i Tenala kyrka.
Stenmässa: kl. 18 i Ekenäs kyrka.

MUSIK
En stund av tröst: tors 17.10 kl. 18.30 i 
Ekenäs kyrka. En meditativ musikstund 
för eftertanke och lugn. Musik: Annika 
Cleo, betraktelser: Anders Lindström

Info: www.ekenasnejdensforsamling.fi

INGÅ
Fre 4.10:
- kl. 18.00 Israeliska danser: Försam-
lingshemmet. Varannan fredag. Kon-
taktperson: Viveca Unnérus, tel 044-521 
8221.
Sö 6.10:
- kl. 10.00 Högmässa: Ingå kyrka. Sjö-
blom, Nygård. 
Må 7.10:
- kl. 13.00–15.00 Einsteinklubb för skol-
barn: Församlingshemmets nedre våning.  
Nylund, Sköld-Qvarnström.
Må 7.10:
- kl. 15.30–17.30 LottasMåndag: Ung-
domshuset. Kom in en stund. Ahlfors.
Ti 8.10:
- kl. 10.00–12.00 Familjecafé: Försam-
lingshemmets nedre våning.  Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 10.00–14.00 Öppet hus & mini-lop-
piset öppet: Strandvägen 11. Under de 
äldres vecka spelar vi brädspel och har 
frågesport.  Lindell, Kakko.
Ons 9.10:
- kl. 12.00–13.30 Känner du dig ned-
stämd? Psykolog Ulla Päivärinta berättar 
om hur man kan hjälpa sig själv framåt: 
Strandvägen 11. Kaffeservering. Lindell.
- kl. 13.00–16.30 After school: För-
samlingshemmets nedre våning. Öppna 
dörrar för barn i årskurs 1–6. Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 15.30–18.30 Ungdomskväll: Ung-
domshuset. Ahlfors, Wilman
- kl. 19.00 Kyrkokören övar: Försam-
lingshemmet. Nygård.
To 10.10:
- kl.10.00–14.00 Öppet hus & mini-lop-
piset öppet: Strandvägen 11. Under de 
äldres vecka spelar vi brädspel och har 
frågesport. Lindell, Kakko.
- kl. 11.30–13.00 Matservering: Försam-
lingshemmet. 4 €/person. Sköld-Qvarn-
ström. 
- kl. 14.30–16.30 Minnesträning och 
stödgrupp för närstående vårdare i sam-
arbete med Nylands Minneslots: Strand-
vägen 11. Lindell.
- kl. 17.30 Bönegrupp (tvåspråkig): 
Strandvägen 11. Kakko.
Lö 12.10
- kl. 10–13.00 Kvinnobrunch (tvåsprå-
kig): Församlingshemmet. Anmälningar 
senast 9.10.2024 tel 09-221 9030 el-
ler inga.kansli@evl.fi. Wilman, Nygård, 

Nylund, Sköld-Qvarnström, Korhonen, 
Gustafsson Burgmann.
Sö 13.10:
- kl. 10.00 Högmässa: Degerby kyrka. 
Wilman, Nygård. Kyrkkaffe på Rosenberg. 
- kl. 18.00 Konsert: Ingå kyrka. Aida och 
Teppo Salakka. Fritt inträde, programblad 
5 €.
Ons 16.10 
- kl. 14.00–16.00 Missionssyföreningen: 
Prästgården. Nya medlemmar välkomna 
med! Björklöf.
- kl. 19.00 Kyrkokören övar: Försam-
lingshemmet. Nygård.
To 17.10:
- kl. 13.00–15.00 Synrådgivare Hanna 
Strandell berättar om synhjälpmedel: 
Strandvägen 11. Lindell.

Mera information: www.ingaforsamling.fi

KARIS-POJO
Fre 4.10 kl. 10.30 Baby-knattekyrka: i 
Karis kyrka. Efter kyrkobesöket går vi till 
Stora prästgården och äter lunch. Ingen 
förhandsanmälan och ingen avgift för 
lunchen.
Sö 6.10
-kl. 10 Högmässa: i Pojo kyrka.
-kl. 12 Högmässa: i Karis kyrka.
On 9.10 kl. 8.30 Stillhetens bön: i Pojo 
församlingshem.
Sö 13.10
-kl. 12 Gudstjänst: i Karis kyrka.
-kl. 10 Kvällsmässa: i Pojo kyrka.
To 17.10 kl. 19.30 Stillhetens bön: i Karis 
kyrka.
Se församlingens alla evenemang på 
www.karis-pojoforsamling.fi

ESBO STIFT
LOJO
Sö 6.10 kl. 13.00 Högmässa: i Virkby kyr-
ka. Kyrktaxi, kyrkkaffe.

DOMPROSTERIET
BORGÅ
MÄSSOR OCH GUDSTJÄNSTER
Sö 6.10 kl. 12.15: Högmässa i Domkyrkan, 
Lindgård, Apostolidou, Hätönen, Anna 
Hennings gudstjänstgrupp
To 10.10 kl. 18.00: Mässa i taizéstil i 

ESBO
Sorgegrupp
Hagalunds kyrka to 10.10.  
kl. 18.00: En sorgegrupp för 
dig som förlorat en närstående 
person under det senaste året. 
Sorgegruppen samlas fyra gånger 
i oktober och en gång i novem-
ber: 10.10, 17.10, 24.10, 31.10 och 
7.11. Mer info: församlingspastor 
Markus Kallatsa 040 531 1048 
markus.kallatsa@evl.fi
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kar. Ibland sitter jag bara och medite-
rar lite. Andra gånger än jag mer ak-
tiv och lyssnar verkligen på predikan.

Studerar nu diakoni
Under konfirmandtiden sa hennes kon-
firmationspräst till henne: Du borde 
bli präst!

– Då skojade jag tillbaka och sa: Kan-
ske jag blir diakon! Jag är ju socialar-
betare, så det skulle passa ganska bra. 
Det var ju inte på allvar, men tanken 
började gro i mig.

I höst har hon inlett sina diakoni-
studier i Åbo. Det blir några hektis-
ka år, då hon både tänkt jobba heltid 
och studera.

– Än har det inte känts tungt – men 
jag har ju nyss börjat! När vi hade när-
studiedagar i Åbo i september kom 
känslan tillbaka, minnet av mina sju 
år vid universitetet. Jag kom ihåg att 

jag ju älskar att studera. Det är jättekul 
– och man känner inte samma stress 
som man gjorde när man var nitton.

Domkyrkan, Jäntti, Söderström, frivilliga 
medarbetare
Sö 13.10 kl. 9.30: Gudstjänst S:t Olofs ka-
pell, Pellinge, Jakobsson Tollander 
Sö 13.10 kl. 12.15: Högmässa i Domkyr-
kan, Smeds, Jakobsson, Tollander, Ingolf 
Lindéns gudstjänstgrupp 
Sö 13.10 kl. 13.30: Välkommen till Mis-
sionslunch! Plats: Festsalen i församlings-
hemmet, Lundagatan 5
VUXNA
SÖ 6.10, 13.10 Kl. 18–19: Borgå kyrkfotis, 
Kvarnbackens skolas fotisplan. Ele på tel. 
040-7112800.
Ti 8.10 & 15.10 kl. 12: Andakt och lunch, 
festsalen, Lundagatan 5
Ti 8.10 & 15.10 kl. 9–13: Församlingen 
bjuder på kaffe i Kvartersässet, i Vårberga 
S-Market
On 9.10 kl. 12.30: Mariakretsen, mötes-
rum 1 på fjärde våningen. Ta hissen upp.
Må 7.10, 14.10 kl. 10: Motion och mission 
startar med Sanna Lindström. Vi går varje 
måndag med start vid gångbrons östra sida.
Må 14.10 kl. 14: Kaffeandakt i Lilla salen, 
Lundagat. 5.
To 17.10 kl. 17: Missions-och bibelkväll i 
Lilla salen, Lundagatan 5, OBS! Ingång från 
Lundagatan! Tema: ”Att äga hjärtats tro”.
 BARN OCH FAMILJ
To 10.10, 17.10 kl. 9–11.45: Familjeträff i 
Domprostgården, barn tillsammans med 
någon vuxen, lek, sång och samvaro.

SIBBO
Lö 5.10 kl. 9: Andakt och kransnedlägg-
ning: Gamla kyrkan. Nyländsk försvars-
dag. Program 9.45-15.45 i området vid 
Enter, Nickby hjärta och Huvudbibliote-
ket.
Sö 6.10 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka.
Må 7.10 kl. 10 KacaoClubben och Små-
barnskyrka: Söderkulla kyrka. Med Isa-
bella Munck och Camilla Wiksten-Rönn-
backa.
On 9.10 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.
On 9.10 kl. 12 Åttaeuroslunch: Kyrkoby 
församlingshem. Lunch för daglediga.
To 10.10 kl. 14 Andakt med nattvard: Ser-
vicehuset Linda. Med Katja Korpi.
Sö 13.10 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka.
Sö 13.10 kl. 18 Kvällsmässa: Söderkulla 
kyrka.
Må 14.10 kl. 19 Vikings veranda: Samtals-
grupp för män. Prästgården. Med Patrik 
Frisk.
On 16.10 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.

KYRKSLÄTT
För dem utan hem
To 17.10 kl. 17–19.30 Bostadslösas 
natt: i Ellen och på Limnells plats, 
vid köpcentret Kirsikka. Tvåsprå-
kigt evenemang i samarbete med 
flera aktörer. Vi bjuder på grillkorv 
och musikuppträdanden. 

MARIEHAMN Tove Uvemo Söderbäck 
växte upp i Gällivare i svenska Norr-
botten.

– Jag hade tänkt bli konfirmerad i 
tonåren, men den dag då konfirmatio-
nen var möjlig krockade det med min 
körhobby. Så jag prioriterade sången.

Men under åren kom tanken tillba-
ka: hon skulle bli konfirmerad någon 
dag. För några år sedan, när hon var 
32 år, gjorde hon slag i saken i den nya 
hemstaden Mariehamn.

– Det var en intressant upplevelse. 
Vi var bara två vuxenkonfirmander, 
så jag fick mycket utrymme. Ibland 
gick jag och min konfirmationspräst 
på promenad och jag fick ställa alla 
frågor jag ville.

Att sedan bli konfirmerad kändes 
högtidligt och bra.

– Det var som om en cirkel blev slu-
ten. Samtidigt var det en vardaglig 
händelse vid en vanlig söndagsguds-
tjänst.

Något hände efter 30 gånger
Efter konfirmandtiden fortsatte hon 
gå i kyrkan.

– Min konfirmationspräst sa att man 
borde gå 30 gånger på rad, för då bör-
jar det hända något. Så jag var med på 
hans förslag, och tyckte det var roligt 
och givande. Och han hade rätt: det 
ger mer och mer när man lärt sig hur 
gudstjänsten är uppbyggd och inte be-
höver titta i programbladet.

Vad har det gett dig att gå i kyrkan? 
Hur skulle du förklara det för nå-
gon som aldrig testat?
– Du får bestämma själv vad det ger 
dig, vad du behöver idag. Du träffar 
andra och får en möjlighet att umgås 
över generationsgränserna. Att disku-
tera söndagens texter leder ofta till an-
dra diskussioner kring viktiga ämnen, 
det är ett utbyte av kunskap och tan-

Vuxenkonfirmationen ledde till att Tove Uvemo Söderbäck började gå i kyrkan.

En cirkel blev sluten

Jobbar som socialarbetare och stu-
derar för att bli diakon.
Uppvuxen i Gällivare, bor i Marie-
hamn sedan år 2015. ”Min familj ta-
lar meänkieli, men inte jag. Mamma 
trodde att jag aldrig skulle behö-
va det. Det skulle inte vara helt fel 
att kunna språket nu när jag stude-
rar i Åbo.”
Familj: Man, två barn och en katt.
Gör på fritiden: Dansar swingdans, 
pysslar med husvagnen och gillar att 
åka på roadtrippar.

Tove Uvemo Söderbäck

När Tove Uvemo Söder-
bäck var tonåring hade 
hon inte tid att bli kon-
firmerad. När hon senare 
i livet tog tag i saken för-
ändrade det hennes livs-
bana. Nu studerar hon för 
att bli diakon.

TEXT: SOFIA TORVALDS

»Du får själv be-
stämma vad du 
behöver idag.«
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